

# ALIQUOTE, TARIFFE E PREZZI DEI TRIBUTI LOCALI E DEI SERVIZI PUBBLICI

- ANNO 2024 -

#### INDICE

Canone Unico	pag.	2
<u>TARI</u>	pag.	5
<u>IMU</u>	pag.	6
Addizionale comunale all'IRPEF	pag.	8
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE		
Asili Nido	pag.	9
Refezione scolastica	pag.	9
Spettacoli	pag.	10
Biglietti ingresso ai Musei civici	pag.	10
ALTRI SERVIZI		
Mattatoio	pag.	14
Campi di calcio	pag.	16
Mercato ortofrutticolo	pag.	30
Mercatino dell'antiquariato	pag.	30

#### Tariffe e aliquote anno 2024

Fiera di Natale	pag.	31
Permessi e Parcheggi	pag.	32
<u>Trasposto Urbano</u>	pag.	34
Trasporto Scolastico	pag.	35
Polizia Locale – Ufficio Osap E Traffico	Pag.	36
Polizia Locale – Ufficio Infortunistica E Segreteria – Ufficio Verbali	Pag.	37
Protezione Civile	pag.	38
Parchi e Giardini	pag.	38
<u>Ambiente</u>	pag.	39
Verifica Impianti Termici	pag.	40
Operazioni Cimiteriali.	pag.	42
Forno Crematorio	pag.	43
<u>Civici Cimiteri</u>	pag.	44
Parcheggi seminiterrati Ferrucci	pag.	52
Casa Albergo Ferrucci	pag.	52
Centro diurno per disabili Il Colibrì.	pag.	52
<u>Teatrando</u>	pag.	55
Soggiorni climatici estivi per anziani	pag.	55
Prestazioni sociali agevolate.	pag.	55
Anagrafe	pag.	58
Biblioteche	pag.	58
Tipografia Comunale	pag.	59
<u>Utilizzo temporaneo sale e ambienti destinati ad attività culturali e a musei civici</u>	pag.	59
<ul> <li>Teatro Ventidio Basso</li> <li>Palazzo dei Capitani</li> <li>Polo Culturale S. Agostino</li> <li>Sala Mercatori Palazzo Arengo</li> <li>Sala Cola dell' Amatrice</li> <li>Musei Civici</li> <li>Tariffe aggiuntive per la pulizia straordinaria degli spazi</li> <li>Tariffe per servizi fotografici/riprese video negli spazi museali e nei contenitori culturali</li> </ul>		
<u>Utilizzo auditorium Pennile di Sotto</u>	pag.	65
Attività produttive e arredo urbano	pag.	67
Tariffe Taxi	pag.	69
Pianificazione e impiantistica pubblicitaria	pag.	70

#### Tariffe e aliquote anno 2024

Espropri	pag.	70
Servizi vari resi da uffici comunali	pag.	71
<u>Urbanistica- SIT</u>	pag.	72
Rimborso spese per sopralluoghi	pag.	72
Edilizia Privata	pag.	73
Oneri di urbanizzazione (Contributo di costruzione).	pag.	75

ATTENZIONE: anche se non specificato, agli importi del presente allegato si dovranno aggiungere I.V.A. e bolli di legge laddove previsti.

# TRIBUTI

#### **CANONE UNICO PATRIMONIALE**

Si confermano, per l'anno 2024, le seguenti tariffe anno 2023 del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria ai sensi della legge 27 dicembre 2019, n.160, art. 1 commi 816-847, approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021:

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO		
Classificazione del Comuneai sensi della L. 160 del 27/12/2019	Tariffa standard ANNUALE	Tariffa standard GIORNALIERA
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti	50,00 €	1,200

Classificazione del Comuneper occupazione con cavi econdutture ai sensi della L.160 del 27/12/2019	Tariffa AD UTENZA
Comuni oltre 20.000 abitanti	1,000€

TARIFFA STANDARD		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente
TARIFFA ANNUALE	50,000 €	1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI	1,200€	1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE	0,333€	0,278
TARIFFA CAVI E CONDUTTURE	1,000€	1,000

#### TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI			
Descrizione	Tariffa	Coefficiente	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 =< 1 MQ	15,493 €	0,310	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 >1 E =< 5,5 MQ	23,239 €	0,465	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 5,5 E =< 8,5 MQ	34,858 €	0,697	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 8,5 MQ	46,478 €	0,930	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 =< 1 MQ	30,986 €	0,620	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 >1 E =< 5,5 MQ	46,478 €	0,930	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 5,5 E =< 8,5 MQ	58,097 €	1,162	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 8,5 MQ	69,717 €	1,394	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ	38,732 €	0,775	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ	58,097 €	1,162	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ	69,717 €	1,394	
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ	81,336 €	1,627	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	54,225 €	1,085	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ	81,336 €	1,627	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ	92,956 €	1,859	
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ	104,575 €	2,092	
PANNELLO LUM. ZONA 2 =< 1 MQ	49,579 €	0,992	
PANNELLO LUM. ZONA 2 > 1 MQ	74,368 €	1,487	
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	123,947 €	2,479	
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ	185,920 €	3,718	

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 =< 1 MQ	0,103€	0,310
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,155€	0,465
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,232 €	0,697
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 8,5 MQ	0,310€	0,930
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 =< 1 MQ	0,207€	0,620
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,310€	0,930
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,387 €	1,162
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 8,5 MQ	0,465€	1,394
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ	0,258 €	0,775
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,387€	1,162
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,465€	1,394
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ	0,542 €	1,627
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	0,361 €	1,085
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,542€	1,627
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,620 €	1,859
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ	0,697€	2,092
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 2	3,098 €	9,296
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1	7,745 €	23,240
STRISCIONI ZONA 2	1,549 €	4,649
STRISCIONI ZONA 1	3,873€	11,622
PANNELLO LUM. ZONA 2 =< 1 MQ	0,330€	0,992
PANNELLO LUM. ZONA 2 > 1 MQ	0,496 €	1,487
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	0,826 €	2,479
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ	1,239 €	3,719

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente
AFFISSIONI ZONA 2 MANIF. 70X100	0,124 €	0,103
AFFISSIONI ZONA 2 MANIF. > 1 MQ	0,186 €	0,155
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100	0,310€	0,258
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. > 1 MQ	0,372 €	0,310
MAGGIORAZIONE PER URGENZE	30,000 €	

#### TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI			
Descrizione	Tariffa	Coefficiente Applicato	
ZONA/CATEGORIA 1	41,850 €	0,837	
ZONA/CATEGORIA 2	33,450 €	0,669	
ZONA/CATEGORIA 3	25,100 €	0,502	
ZONA/CATEGORIA 4	16,750 €	0,335	

OCCUPAZIONI GIORNALIERE			
Descrizione	Tariffa	Coefficiente Applicato	
ZONA/CATEGORIA 1	3,100 €	2,583	
ZONA/CATEGORIA 2	2,480 €	2,067	
ZONA/CATEGORIA 3	1,860 €	1,550	
ZONA/CATEGORIA 4	1,240 €	1,033	
OCCUPAZIONI ANNUALI S	OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente Applicato	
SERVIZI PUBBLICA UTILITA'	1,000 €	1,000	

#### **TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO**

TARIFFE CU MERCATO DEL LUNEDì, MARTEDì, MERCOLEDì, GIOVEDì, VENERDI E SABATO					
Descrizione	Tariffa Mercato Fisso	Tariffa Mercato Spuntisti	Coefficiente Alimentare Mercato Fisso	Coefficiente Non Alimentare Mercato Fisso	Coefficiente mercato precario
CATEGORIA 1	0,800€	1,200 €	0,470	0,445	0,323

TARIFFE CU MERCATO STAGIONALE					
Descrizione	Tariffa	Tariffa Mercato Spuntisti	Coefficiente Alimentare Mercato Fisso	Coefficiente Non Alimentare Mercato Fisso	Coefficiente mercato precario
CATEGORIA 4	1,200 €		0,236	0,220	

#### **TARI**

Le tariffe TARI per l'anno 2024, sono approvate dall'organo competente, ovvero dal Consiglio Comunale, entro i termini di legge, sulle base del Piano Economico Finanziario 2024 determinato secondo il metodo tariffario rifiuti (MTR-2) di ARERA.

#### IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)

Fermo restando che non è stato ancora emanato il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, secondo cui, ai sensi dell'art. 1 comma 756 della legge n. 160 del 2019, il prospetto delle aliquote deve necessariamente tener conto delle fattispecie per le quali ne è consentita la diversificazione, per l'anno 2024, sono confermate le aliquote approvate per l'anno 2020 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 31/07/2020, modificate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2020, comprensive della maggiorazione dello 0,8 per mille prevista dal comma 755, della legge n.160 del 2019, in sostituzione della maggiorazione del tributo per i servizi indivisibili (TASI) di cui al comma 677 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 e confermate per gli anni 2021 e 2022 rispettivamente con deliberazione del consiglio Comunale n. 11 del 28/01/2021 e n. 23 del 31/05/2022, e n.33 del 30/05/2023 come segue:

	Fattispecie imponibili	Aliquote IMU 2023
1	Abitazione principale e sue pertinenze (esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella misura massima di un'unità pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in catasto unitamente all'unità ad uso abitativo).	Esente (per le categorie catastali A/1, A/8 e A/9 si veda l'apposita voce)
2	Unità immobiliare classificata in categoria catastale A/1, A/8 e A/9 adibita ad abitazione principale del soggetto passivo ivi dimorante e residente e relative pertinenze (esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella misura massima di un'unità pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in catasto unitamente all'unità ad uso abitativo)  Per l'abitazione principale di categoria catastale diversa da quelle sopra indicate l'imposta non è dovuta.	0,60 %
3	Unità immobiliare classificata in categoria catastale A/1, A/8 e A/9 posseduta da anziano o disabile che acquisisce la residenza in istituto di ricovero o sanitario a seguito di ricovero permanente, a condizione che la stessa non risulti locata.  Per l'abitazione principale di categoria catastale diversa da quelle sopra indicate l'imposta non è dovuta.	0,40 %
4	Abitazioni concesse in comodato gratuito, a parente in linea retta primo grado, a condizione che quest'ultimo vi abbia stabilito sia la propria dimora che la residenza anagrafica e non abbia altre unità immobiliari ad uso abitativo agibile nel Comune, escluse quelle acquisite a titolo di successione ereditaria a proprietà indivisa; in caso di più unità immobiliari, tale aliquota è applicabile ad una sola unità immobiliare	0,75 %
5	Unità immobiliare adibita a B&B	0,96 %

#### Tariffe e aliquote anno 2024

6	Fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice alla vendita, invenduti e non locat	esenti
7	Attività commerciali, artigianali e piccola media impresa (cat. C1, C3, C4 e D) esclusi i centri commerciali	1,06 %
8	Fabbricati rurali ad uso strumentale (D/10) di cui all'articolo 9, comma 3-bis, del decreto-legge 30 dicembre 1993, n. 557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1994, n. 133	0,10 %
9	Fabbricati di categoria catastale del gruppo D	1,14 % di cui 0,76% allo Stato 0,38 % al Comune
10	Aree fabbricabili	1,14 %
11	Per tutte le altre fattispecie non contemplate dai casi precedenti (aliquota ordinaria)	1,14 %

### ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF (Delibera C.C. n. 3 in data 27/1/1999)

Viene confermata per l'anno 2024 l'aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF nella misura di 0,8%, già deliberata con atto consiliare n. 25, in data 2/4/2007, prevedendo l'esenzione del pagamento della stessa per i contribuenti con un reddito imponibile non superiore a € 8.500,00

# SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

#### **ASILI NIDO**

#### **RETTE MENSILI**

Fascia di reddito I.S.E.E.	Uscita ore 14,00	Uscita ore 15,30	Uscita ore 16,30
da € 0 a € 4.500,00	€ 62,70	€ 77,80	€ 94,00
da € 4.501,00 a € 7.230,40	€ 138,40	€ 150,50	€ 162,70
da € 7.230,41 a € 9.000,00	€ 172,80	€ 186,90	€ 202,00
da € 9.000,01 a € 11.500,00	€ 208,10	€ 218,20	€ 230,30
da € 11.500,01 a € 13.500,00	€ 229,30	€ 244,50	€ 255,60
da € 13.500,01 a € 16.000,00	€ 248,50	€ 260,60	€ 277,80
da € 16.000,01 a € 18.500,00	€ 268,70	€ 280,80	€ 296,00
da € 18.500,01 a € 22.000,00	€ 290,90	€ 307,10	€ 318,20
da € 22.000,01 a € 25.000,00	€ 369,70	€ 389,90	€ 404,00
oltre € 25.000,01	€ 405,10	€ 457,60	€ 489,90

#### REFEZIONE SCOLASTICA

#### TARIFFE SINGOLI PASTI

#### Fascia di reddito I.S.E.E.

fino a € 4.000,00	gratuito
tra € 4.001,00 e € 8.000,00	€ 2,50 (ridotto € 1,90) a pasto
Tra € 8.001,00 e € 11.500,00	€ 2,80 (ridotto € 2,20) a pasto
Tra € 11.501,00 e € 15.000,00	€ 3,10 (ridotto € 2,50) a pasto
Oltre € 15.000,01	€ 3,80 a pasto
Non residenti nel Comune	€ 3,80 a pasto

<sup>\*</sup>La riduzione spetta alle famiglie aventi due o più figli, e per ciascuno di essi, che usufruiscono del servizio di refezione scolastica per l'intera settimana, tranne che per l'ultima fascia di reddito e per i residenti fuori Comune.

#### PREZZI DEI BIGLIETTI PER SPETTACOLI CON INGRESSO A PAGAMENTO ORGANIZZATI DAL COMUNE NEI CONTENITORI SEDE DI EVENTI

Il costo dei biglietti per gli spettacoli organizzati direttamente dal Comune di Ascoli Piceno viene stabilito di volta in volta con prezzi compresi tra minimo € 2,00 e massimo € 100,00. Alcuni spettacoli possono essere ad ingresso gratuito.

Sul prezzo dei biglietti possono essere applicate le seguenti riduzioni:

•	soci TCI, soci ACI, soci FAI	25%
•	soci Cral e terza età (over 65)	25%
•	pacchetti turistici	25%
•	studenti (scuole medie-superiori e universitari fino a 29 anni)	30%
•	musicisti, coristi, artisti impegnati nello spettacolo	50%

Specifiche riduzioni potranno essere applicate anche in sede di campagna abbonamenti per la stagione di prosa al fine di incentivare la vendita degli abbonamenti medesimi.

Per le produzioni lirico-musicali è prevista altresì una riduzione del 30% sul costo dei biglietti per studenti e docenti dell'Istituto Musicale "Gaspare Spontini" di Ascoli Piceno. Il diritto alla riduzione, può essere esteso ad altre categorie con particolare riferimento agli organismi facenti parte della Rete Lirica Regionale.

#### PREZZI BIGLIETTI DI INGRESSO AI MUSEI CIVICI

(Gestione: RTI mandataria Integra Soc.coop.)

Il BIGLIETTO UNICO CUMULATIVO consente l'accesso alle seguenti strutture:

Pinacoteca – Galleria d'Arte Contemporanea – Museo dell'Arte Ceramica - Forte Malatesta/Museo dell'Alto Medioevo, secondo gli orari dei Musei.

L'Area Archeologica è contemplata nella visita senza costo alcuno.

BIGLIETTO UNICO CUMULATIVO INTERO	€ 15,00
BIGLIETTO UNICO CUMULATIVO RIDOTTO	€ 12,00

Possono fruire di della riduzione:

Minori di anni 18;

Anziani oltre 65 anni;

Soci TCI, soci ACI, soci FAI, soci AIG, ITALIA NOSTRA, ASCOLI NOSTRA;

Funzionari MIBAC

Residenti Comune di Ascoli Piceno

Turisti residenti nelle strutture alberghiere cittadine

Gruppi di almeno 10 persone;

Studenti universitari con tessera o altro documento universitario;

Servizi a domanda individuale – anno 2024

Possessori del biglietto per la visita del Museo Archeologico Statale di Ascoli Piceno; Possessori di biglietto per evento culturale o progetto turistico convenzionato Partecipanti a progetti didattici scolastici autorizzati dall'Amministrazione comunale; Partecipanti a manifestazioni ed iniziative riconducibili a progetti sostenuti dall'Amministrazione Comunale (es. possessori di biglietto per trenino turistico) e a manifestazioni turistiche o eno-gastronomiche per la promozione turistica.

#### **BIGLIETTO GRATUITO**

#### Hanno diritto al biglietto gratuito:

Guide turistiche:

Minori di anni 14;

insegnanti accompagnatori;

Disabile ed accompagnatore;

Ospiti dell'Amministrazione Comunale esclusivamente in visita istituzionale.

#### BIGLIETTO D'INGRESSO ALLE SINGOLE STRUTTURE

SEDE MUSEALE	INTERO	RIDOTTO
PINACOTECA	€ 8,00	€ 5,00
FORTE MALATESTA	€ 6,00	€ 4,00
GALLERIA ARTE CONTEMPORANEA	€ 4,00	€ 2,00
MUSEO DELLA CERAMICA	€ 4,00	€ 2,00
TEATRO VENTIDIO BASSO	€ 2,00	€ 1,00
TEATRO ROMANO	€ 2,00	€ 1,00
PONTE ROMANO	€ 2,00	€ 1,00
SALA COLA DELL'AMATRICE	€ 2,00	€ 1,00

#### BIGLIETTO D'INGRESSO ALLE SINGOLE STRUTTURE per scolaresche

Studenti da 14 ai 19 anni	€2
---------------------------	----

Per le riduzioni restano valide le categorie sopra specificate.

Il biglietto d'ingresso consente l'accesso alla struttura e alla visita di eventuali mostre ivi allestite. Resta salvo ed impregiudicato il diritto dell'Amministrazione di prevedere un distinto specifico biglietto per eventuali allestimenti all'interno della struttura medesima.

Gli incassi per i biglietti vengono riscossi all'entrata dei Musei dagli addetti della ditta appaltatrice del servizio di biglietteria ed in eventuali altri siti individuati dall'amministrazione comunale, al pari di tutti gli altri importi stabiliti con per utilizzo spazi o per servizi fotografici.

Gli ingressi al Teatro Ventidio Basso, al Ponte Romano, al Teatro Romano sono consentiti solo su prenotazione e per gruppi non inferiori a 5 unità.

#### ARTICOLI IN VENDITA NEL BOOKSHOP DEI MUSEI CIVICI

Per pubblicazioni e cataloghi di proprietà comunale posti in vendita nei book-shop gestiti da soggetti abilitati si riconosce al venditore un aggio pari al 25% del prezzo di vendita al pubblico.

#### ARTICOLI IN VENDITA NEL BOOKSHOP DELL'UFFICIO TURISTICO

#### VENDITA DI PUBBLICAZIONI IN CONTO DEPOSITO:

Per la vendita in conto deposito di pubblicazioni di proprietà di terzi presso l'ufficio turistico si applica un aggio in favore del Comune pari al 25% del prezzo di vendita al pubblico.

#### VENDITA GUIDE TURISTICHE DELLA CITTA' E ALTRO MATERIALE DI PROPRIETA' COMUNALE:

Guide turistiche in lingua italiana e straniera € 10

Foto, cartoline e poster € da 0,50 a € 3,00

# ALTRI SERVIZI

#### **MATTATOIO**

(Gestione: Ne.Ma s.n.c. di Nespeca Enrico & C.)

#### A) MACELLAZIONE

OGGETTO	TARIFFE	TARIFFE
SOLO MACELLAZIONE BOVINI ED EQUINI	€ 57,00 + IVA a capo vivo fino a Kg 400	€ 67,00 + IVA a capo vivo oltre Kg 400
SOLO MACELLAZIONE SUINI	€ 13,50 + IVA a capo vivo fino a Kg 100	€ 15,50 + IVA a capo vivo da Kg 100 a Kg. 180 oltre Kg. 180 € 20,00
SOLO MACELLAZIONE OVINI	€ 8,50 + IVA a capo vivo fino a Kg 20	€ 12,50 + IVA a capo vivo oltre Kg 20

#### B) TRASPORTO

OGGETTO	TARIFFE	TARIFFE
SOLO TRASPORTO BOVINI	€ 26,00 + IVA a capo vivo fino a Kg 400	€ 31,00 + IVA a capo vivo oltre Kg 400
SOLO TRASPORTO SUINI	€ 15,50 + IVA	
SOLO TRASPORTO OVINI	€ 2,00 + IVA a capo vivo fino a Kg 20	€ 2,00 + IVA a capo vivo oltre Kg 20

#### C) ALTRE PRESTAZIONI

	BOVINI EQUINI	SUINI	OVINI CAPRINI
FRIGORIFERO al giorno	€ 1,50 + IVA		
COTTURA TRIPPE	€ 13,50 + IVA		

	BOVINI EQUINI	SUINI	OVINI CAPRINI
LAVAGGIO E DISINFEZIONE AUTOMEZZI ADIBITI AL TRASPORTO DI ANIMALI VIVI	€ 5,50 + IVA effettuato direttamente dal trasportatore	€ 5,50 + IVA effettuato direttamente dal trasportatore	€ 5,50 + IVA effettuato direttamente dal trasportatore
SMALTIMENTO E DISTRUZIONE IN IMPIANTO AUTORIZZATO DI: Testa, Midollo, Milza, Intestino ecc.	Cat. 1 e 2 € 0,82/Kg + IVA Cat. 3 € 0,52/Kg + IVA	Cat. 3 € 0,52/Kg. + IVA	Cat. 3 € 0,52/Kg + IVA
CARICO E SCARICO CARNI FORANEE : senza trasporto	€ 0,10/Kg + IVA	€ 0,10/Kg + IVA	€ 0,10/Kg + IVA

#### IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

Tutte le tariffe sotto riportate si intendono al netto di IVA

#### **CAMPI DI CALCIO:**

#### > Velodromo Campo di Calcio "Don Mauro Bartolini"- Monticelli

(SSD Monticelli Calcio arl fino al 30/06/2024)

#### > Campo di Calcio - Via A. Mancini Zona Monterocco

(SSD Polisportiva Borgo Solestà arl fino al 30/06/2024)

#### > Campo di Rugby "Severino Aurini" - Zona Castagneti

(ASD Amatori Rugby Ascoli fino al 30/12/2024)

#### > Campo di Calcio SGL Carbon - Via Piemonte

(Unione Piazza Immacolata fino a lavori Restart)

#### TARIFFE SETTORE GIOVANILE (categoria Juniores compresa)

- Fino ad un massimo di € 1,29 ora per allenamento;
- ☐ Fino ad un massimo di € 7,75 per ogni gara ufficiale o di tornei;

#### TARIFFE SOCIETA' SPORTIVE SERIE D

- Fino ad un massimo di € 200,00 per ogni gara ufficiale;
- Fino ad un massimo di € 50,00 per ogni allenamento;

#### TARIFFE SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTI (DALL'ECCELLENZA ALLA 2° CATEGORIA) F.I.G.C.

- Da un minimo di € 5,16 ora ad un massimo di € 10,00 ora per allenamento;
- Da un minimo di € 10,33 per ogni gara ufficiale ad un massimo di € 20,00 per ogni gara ufficiale;

#### TARIFFE SOCIETA' SPORTIVE PROFESSIONISTE F.I.G.C.

• Da un minimo di € 50,00 per ogni gara ufficiale o allenamento ad un massimo di € 100,00 per ogni garaufficiale del settore giovanile;

#### TARIFFE SOCIETA' SPORTIVE 3° CATEGORIA F.I.G.C.

- Da un minimo di € 5,16 ora ad un massimo di € 20,00 ora per allenamento;
- Da un minimo di € 10,33 per ogni gara ufficiale ad un massimo di € 40,00 per ogni gara ufficiale;

#### TARIFFE SOCIETA' CATEGORIA AMATORI F.I.G.C. E/O EPS E/O PRIVATI

• Da un minimo di € 36,18 per ogni gara ufficiale o allenamento ad un massimo di € 90,00 per ogni gara ufficiale o allenamento con la possibilità di utilizzo del campo, in caso di allenamento, da parte di due società contemporaneamente che corrisponderanno ciascuna il 50% della tariffa;

#### TARIFFE PER TORNEI

• Fino ad un massimo di € 50,00 per ogni gara;

#### **PALESTRE:**

#### > Palestra Comunale Atletica Pesante "A. Marucci" – Via De Dominicis

(ASD Black Wolf Kombat Academy associazione capofila CO.GEST. fino al 31/12/2024) TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. 84/29.4.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 10,00 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 2,50 ora per gli allenamenti dei settori giovanili \*\*;
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni gara o stage delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 10,00 per ogni gara o stage dei settori giovanili \*\*
- \*\* si intende fino ai campionati Under 18.

#### PER ALTRE ATTIVITÀ

- Fino ad un massimo di € 41,32 ora per attività sportiva per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'Albo Comunale;
- Saggi ginnici scolastici- Gratuito;

#### TUTTE LE TARIFFE SOPRA RIPORTATE SI INTENDONO AL NETTO DI IVA.

#### > Palazzetto dello Sport di Monticelli – Via Degli Iris

(ASD LE QUERCE MONTICELLI fino al 30/06/2024) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE**

- Allenamento squadra maggiore fino ad un massimo di € 12,00 ora;
- Allenamento squadre maggiori dalle 21:30 in poi € 20,00 ora;
- Allenamento settore giovanile fino ad un massimo di € 4,00 ora;
- Incontro ufficiale squadra maggiore Serie A e B fino ad un massimo di € 40,00;
- Incontro ufficiale serie C, D, 1°, 2° e 3° Divisione fino ad un massimo di € 20,00;
- Incontro ufficiale settore giovanile \*\* fino ad un massimo di € 15,00;
- Incontro amichevole squadra maggiore in orario di allenamento fino ad un massimo di € 20,00;
- Incontro amichevole settore giovanile in orario di allenamento fino ad un massimo di € 15,00;
- Incontro amichevole squadra maggiore, settore giovanile, amatoriale e/o privati extra orario di allenamento dalle 21:30 in poi fino ad un massimo di € 41,32;

<sup>\*\*</sup> si intende fino ai campionati under 18

#### **PALESTRINA**

- Allenamento squadra maggiore fino ad un massimo di € 7,00 ora;
- Allenamento settore giovanile fino ad un massimo di € 3,00 ora;

#### **ALTRE ATTIVITA'**

- Allenamenti, gare o stages di Associazioni o Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'Albo Comunale fino ad massimo di € 41,32 ora;
- Attività Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc..) fino ad un massimo di € 41,32 ora
- Saggi ginnici degli Istituti scolastici gratuiti
- Manifestazioni non sportive con ingresso a pagamento (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 300,00 tariffa giornaliera;
- Manifestazioni non sportive con ingresso gratuito (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 100,00 tariffa giornaliera;
- Manifestazioni sportive con ingresso a pagamento fino ad un massimo di € 41,32 ora ;
- Manifestazioni sportive con ingresso gratuito fino ad un massimo di € 12,00 ora;
- Saggi ginnici di fine anno fino ad un massimo di € 12,00 ora.

#### Palestra SGL Carbon-Viale Costantino Rozzi

(Unione Piazza Immacolata fino a lavori Restart)

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Attività motoria scolastica di ogni ordine e grado – Attività motoria per disabili – Attività motoria per anziani (per anziano si intende colui che ha compiuto il 75° anno di età).

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 5,16 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 1,29 ora per gli allenamenti dei settori giovanili;
- Fino ad un massimo di € 10,33 per ogni partita dei campionati di serie A B;
- Fino ad un massimo di € 7,75 per ogni partita dei campionati di serie C D e dei settori giovanili.

#### ALTRE ATTIVITÀ

• Fino ad un massimo di € 41,32 ora per attività sportiva (Calcio a 5, Basket e Pallavolo) per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'ALBO;

#### > Palestra di Pugilato -Via Amadio

(ASD Olimpia Box fino al 31/12/2024 e/o data di inizio lavori di ristrutturazione) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 DEL 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado;

#### SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

- Fino ad un massimo di € 10,00 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 2,50 ora per gli allenamenti dei settori giovanili;

#### ALTRE ATTIVITÀ:

• Fino ad un massimo di € 41,32 ora per attività sportiva per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'ALBO;

#### ➤ Palavolley "G. Forlini" – Via De Dominicis

(ASD Pallavolo Ascoli 1986 sino al 13/10/2031) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 300 del 09/12/2015:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 10,00 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 2,50 ora per gli allenamenti dei settori giovanili \*\*;
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni partita dei campionati di serie A B;
- Fino ad un massimo di € 15,00 per ogni partita dei campionati di serie C, D, 1°, 2°, e 3° Divisione;
- Fino ad un massimo di € 10,00 per ogni partita dei campionati dei settori giovanili \*\*;
- \*\* si intende fino ai campionati under 18.
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni partita dei campionati Amatori;

#### PER ALTRE ATTIVITÀ

- Fino ad un massimo di € 25,00 ora per attività sportiva per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'ALBO;
- Saggi ginnici scolastici- Gratuito;

#### > Palabasket- Via Spalvieri

(ASD Ascoli Basket fino 30/06/2024)

TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. 84/29.4.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 10,00 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 2,50 ora per gli allenamenti dei settori giovanili \*\*;
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni partita dei campionati di serie A-B;
- Fino ad un massimo di € 15,00 per ogni partita dei campionati di serie C-D-Promozione, 1°Divisione e Under 20;
- Fino ad un massimo di € 10,00 per ogni partita dei campionati dei settori giovanili \*\*

#### PER ALTRE ATTIVITÀ

- Fino ad un massimo di € 41,32 ora per attività sportiva per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'Albo Comunale;
- Saggi ginnici scolastici- Gratuito;

<sup>\*\*</sup> si intende fino ai campionati Under 18.

#### > Palazzetto di Monterocco "Ezio Galosi" – Via A. Mancini

(SPORT LIFE ARL fino 30/06/2024)

TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE**

- Allenamento squadra maggiore fino ad un massimo di € 12,00 ora;
- Allenamento settore giovanile fino ad un massimo di € 4,00 ora;
- Allenamento squadre maggiori dalle 21:30 in poi € 20,00 ora;
- Incontro ufficiale squadra maggiore Serie A e B fino ad un massimo di € 40,00;
- Incontro ufficiale serie C, D, 1°, 2° e 3° Divisione fino ad un massimo di € 20,00;
- Incontro ufficiale settore giovanile \*\* fino ad un massimo di € 15,00;
- Incontro amichevole squadra maggiore in orario di allenamento fino ad un massimo di € 20,00;
- Incontro amichevole settore giovanile in orario di allenamento fino ad un massimo di € 15,00;
- Incontro amichevole squadra maggiore, settore giovanile, amatoriale e/o privati extra orario di allenamento dalle 21:30 in poi fino ad un massimo di € 41,32;
- \*\* si intende fino ai campionati under 18

#### **PALESTRINA**

- Allenamento squadra maggiore fino ad un massimo di € 7,00 ora;
- Allenamento settore giovanile fino ad un massimo di € 3,00 ora;

#### ALTRE ATTIVITA'

- Allenamenti, gare o stages di Associazioni o Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all' Albo Comunale fino ad massimo di € 41,32 ora;
- Attività Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc..) fino ad un massimo di € 41,32 ora
- Saggi ginnici degli Istituti scolastici gratuiti
- Manifestazioni non sportive con ingresso a pagamento (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 300,00 tariffa giornaliera;
- Manifestazioni non sportive con ingresso gratuito (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 100,00 tariffa giornaliera;
- Manifestazioni sportive con ingresso a pagamento fino ad un massimo di € 41,32 ora;
- Manifestazioni sportive con ingresso gratuito fino ad un massimo di € 12,00 ora;
- Saggi ginnici di fine anno fino ad un massimo di € 12,00 ora.

#### **CAMPI DI QUARTIERE:**

#### > Campo polivalente di quartiere Via Pergolesi – B.go Solestà

(SSD Polisportiva Borgo Solestà arl fino al 30/06/2024) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 del 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- allenamenti settori giovanile (juniores compresi): fino ad un massimo di € 2,00/ora;
- allenamenti squadre maggiori: fino a un massimo di € 8,00/ora;

#### **ALTRE ATTIVITA':**

- Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo, etc.): fino ad un massimo di € 30,00/ora;
- Saggi ginnici scolastici: GRATUITA.

#### > Campetto polivalente di quartiere Via E. Luzi – Poggio di Bretta

(È in corso l'iter per l'affidamento in gestione)
TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 del 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

- allenamenti settore giovanile (juniores compresi): fino ad un massimo di € 2,00/ora;
- allenamenti squadre maggiori: fino ad un massimo di € 8,00/ ora;

#### ALTRE ATTIVITA:

Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc.): fino ad un massimo di € 30,00/ ora; Saggi ginnici scolastici: GRATUITA.

#### > Campo polivalente di quartiere Via Sassari, 56 - Tofare

(È in corso l'iter per l'affidamento in gestione)
TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 del 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

- allenamenti settore giovanile (juniores compresi): fino ad un massimo di € 2,00/ora
- allenamenti squadre maggiori: fino ad un massimo di € 8,00/ ora;

#### **ALTRE ATTIVITA':**

- Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc.): fino ad un massimo di € 30,00/ ora;
- Saggi ginnici scolastici: GRATUITA.

#### > Campo polivalente di quartiere Via dei Ciliegi – Marino del Tronto

(È in corso l'iter per l'affidamento in gestione)
TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 del 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

- allenamenti settore giovanile (juniores compresi): fino ad un massimo di € 2,00/ora;
- allenamenti squadre maggiori: fino ad un massimo di € 8,00/ ora;

#### ALTRE ATTIVITA':

- Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc.): fino ad un massimo di € 30,00/ ora
- Saggi ginnici scolastici: GRATUITA.

#### > Struttura Sportiva di Via dei Narcisi – Monticelli

(È in corso l'iter per l'affidamento in gestione)
TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 del 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Tutti gli utenti fino alle ore 18:00;

Istituti Scolastici di ogni ordine e grado;

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

- allenamenti settore giovanile (juniores compresi): fino ad un massimo di € 2,00/ora;
- allenamenti squadre maggiori: fino ad un massimo di € 8,00/ ora;

#### ALTRE ATTIVITA':

- Amatoriali per utenti non facenti parte di Enti di promozione sportiva Società ed Associazioni sportive (calcio a 5, pallavolo etc.): fino ad un massimo di € 30,00/ ora
- Saggi ginnici scolastici: GRATUITA.

#### > Campo Scuola di Atletica leggera "Mauro Bracciolani"- Via De

#### **Dominicis**

(ASD ASA Ascoli fino al 30/06/2024)

TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE**

Atleti tesserati ai Sodalizi Sportivi affiliati alla FIDAL o a Società appartenenti ad Enti di Promozione Sportiva affiliati alla FIDAL settori di avviamento allo sport ed agonistico:

dai 6 ai 17 anni

categoria Juniores

categoria seniores

- ingresso singolo fino ad un massimo di € 1,50 senza doccia e € 2,00 con doccia;
- abbonamento mensile fino ad un massimo di € 15,00 senza doccia e € 20,00 con doccia;

• abbonamento annuale fino ad un massimo di € 70,00 senza doccia e € 100,00 con doccia.

#### **ALTRE ATTIVITA':**

Fidal amatoriale

Ludica

Preparazione fisica delle società sportive cittadine (dal 1/08 al 30/09 tariffa al 50%)

- fino ad un massimo di € 1,50 senza doccia e € 2,00 con doccia;
- abbonamento mensile fino ad un massimo di € 20,00 senza doccia e € 25,00 con doccia;
- abbonamento annuale fino ad un massimo di € 100,00 senza doccia e € 130,00 con doccia.

Gli abbonamenti mensili ed annuali sono personali e vanno esibiti al personale incaricato.

#### **AFFITTO IMPIANTO**

- Intera giornata con ingresso gratuito fino ad un massimo di € 120,00
- Intera giornata con ingresso a pagamento fino ad un massimo di € 300,00

#### > Centro Sportivo Piceno - Via Sassari, 1-Tofare

(ASD Piceno United MMX fino al 17/01/2042)
TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 175 DEL 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### SETTORE GIOVANILE (utenti fino a 18 anni):

- per allenamento: fino ad un massimo di € 2,50/ora;
- gara ufficiale: fino ad un massimo di € 10,00.

#### SOCIETA' SPORTIVE

• per allenamento: fino ad un massimo di € 20,00/ora;

#### SOCIETA' CATEGORIA AMATORI

• per allenamento: fino ad un massimo di € 50,00,

#### **TORNEI**

• per gara: fino ad un massimo di € 50,00,

#### ALTRE ATTIVITA' (costo a persona/ora):

- calcio a 5: fino ad un massimo di € 5,00 senza illuminazione (€ 6,00 con illuminazione);
- calcio a 8: fino ad un massimo di € 6,00 senza illuminazione (€ 7,00 con illuminazione);
- paddle: fino ad un massimo € 10,00 a persona.

#### > Complesso sportivo "U. Tasselli" - Porta Romana

(ASD Porta Romana fino al 30/06/2026)
TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 175 DEL 23/07/2015:

#### **INGRESSO GRATUITO**

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### SETTORE GIOVANILE (utenti fino a 18 anni):

- per allenamento: fino ad un massimo di € 2,50/ora;
- gara ufficiale: fino ad un massimo di € 10,00.

#### SOCIETA' SPORTIVE

• per allenamento: fino ad un massimo di € 20,00/ora;

#### SOCIETA' CATEGORIA AMATORI

• per allenamento: fino ad un massimo di € 50,00,

#### **TORNEI**

• per gara: fino ad un massimo di € 50,00

#### ALTRE ATTIVITA' (costo a persona/ora):

- calcio a 5: fino ad un massimo di € 5,00 senza illuminazione (€ 6,00 con illuminazione);
- calcio a 8: fino ad un massimo di € 6,00 senza illuminazione (€ 7,00 con illuminazione).

#### **ALTRI IMPIANTI:**

#### > COMPLESSO TENNISTICO COMUNALE "Vittorio Roiati" - Viale C. Rozzi

(ASD Circolo Tennis Ascoli fino al 31/03/2031) TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 175 DEL 23/07/2015:

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### CAMPI ALL'APERTO (TENNIS)

<u>Tipologia Campo</u>	senza illuminazione	con illuminazione
TERRA	Singolo max € 12,00 Doppio max € 18,00	Singolo max € 15,00 Doppio max € 24,00
MATECO	Singolo max € 11,00 Doppio max € 16,00	
GREEN SET	Singolo max € 11,00 Doppio max € 16,00	
PADDLE	soci fino ad un massimo di non soci fino ad un massimo di €	£ 6,50 10,00

#### **CAMPI COPERTI (TENNIS)**

Tipologia Campo	senza illuminazione	con illuminazione
MATECO	Singolo max € 12,00 Doppio max € 18,00	Singolo max € 14,00 Doppio max € 22,00
TERRA	Singolo max € 14,00 Doppio max € 22,00	Singolo max € 18,00 Doppio max € 26,00

#### PREZZO ORA PER USO CAMPO PER ATTIVITA' DI CALCIO A 5

#### **Tipologia Campo**

MATECO € 41,32

Riscaldamento campo coperto prezzo ora € 6,00

#### **SCUOLA TENNIS**

 per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza bisettimanale fino ad un max di € 40,00

 per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza trisettimanale fino ad un max di € 52,00

• corso agonistico per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza tutti i giorni fino ad un max di € 66,00

#### > COMPLESSO SPORTIVO COMUNALE DEL PENNILE DI SOTTO

(ASD Ball Master fino a completamento procedure per l'affidamento in gestione) TARIFFE APPORVATE CON DEL. G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA:

Campi n. 3 (periodo 20 Agosto – 31 Maggio) dalle ore 15,00 alle ore 19,00

- Settore giovanile allenamenti fino ad un massimo di € 3,50 ora
- Squadre maggiori allenamenti fino ad un massimo di € 10,00 ora

Campi n. 2 (periodo 20 Agosto – 31 Maggio) dalle ore 15,00 alle ore 19,30

- Settore giovanile allenamenti fino ad un massimo di € 3,50 ora
- Squadre maggiori allenamenti fino ad un massimo di € 10,00 ora

#### Tennis campo coperto

- Singolo fino ad un massimo di € 18,00 ora
- Doppio fino ad un massimo di € 26,00 ora

#### Tennis campo scoperto

- Singolo fino ad un massimo di € 14,00 ora
- Doppio fino ad un massimo di € 22,00 ora

#### Scuola Tennis

- per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza bisettimanale fino ad un massimo di € 40,00
- per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza trisettimanale

fino ad un massimo di

€ 52,00

 Corso agonistico per giovani in età 6/18 anni compresa iscrizione con frequenza tutti i giorni fino ad un massimo di € 66,00

#### Calcio a 5

**Campo coperto** fino ad un massimo di € 41,32 ora **Campo Scoperto** fino ad un massimo di € 41,32 ora

- Allenamenti o stages di Società Sportive o Enti di Promozione sportiva non iscritte all'Albo Comunale fino ad un massimo di € 41,32 ora
- Attività sportive amatoriali varie fino ad un massimo di € 41,32 ora

#### > BOCCIODROMO COMUNALE - VIA MARCHE

(ASD Bocciofila "Città di Ascoli" fino al 31/12/2024) TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### **TARIFFE**

- Affitto campi dal n. 1 al n. 7- tariffa oraria, fino ad un massimo di € 3,00 a campo;
- Affitto campi dalla Federazione Italiana Bocce:
- Gare nazionali e regionali: Individuale € 3,50 Coppia € 4,50 Terna € 4,50;
- Gare provinciali: Individuale € 2,50 Coppia € 3,50 Terna € 3,50;
- Utilizzo palestra per allenamento squadra maggiore fino ad un massimo di € 12,00 ora;
- Utilizzo palestra per allenamento settore giovanile fino ad un massimo di € 4,00 ora;
- Manifestazioni sportive e non con ingresso a pagamento (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 300,00 tariffa giornaliera;
- Manifestazioni sportive e non con ingresso gratuito (concerti, rappresentazioni teatrali etc..) fino ad un massimo di € 200,00 tariffa giornaliera.

#### > IMPIANTO SPORTIVO PER LA DISCIPLINA DEL TIRO CON L'ARCO ALLA TARGA – VIA DEI DOMINICIS

(ASD Compagnia Arcieri Piceni fino al 31/12/2024)

#### INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, anziani (al di sopra del 75° anno di età), istituti scolastici di ogni ordine e grado.

SOCIETÀ SPORTIVE ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE E DEGLI ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA AFFILIATE ALLA FITARCO (Federazione italiana di tiro con l'arco)

#### **SETTORE GIOVANILE:**

• per allenamenti: fino ad un massimo di € 2,50/ora;

#### **SQUADRE MAGGIORI:**

• per allenamenti: fino ad un massimo di € 8,00/ora;

#### CORSI:

• N. 10 lezioni: fino ad un massimo di € 150,00

#### Palestra di Tennis Tavolo – Via Dei Templari

(T. Sporting C. Virtus fino al 01/5/2026)
TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 300 DEL 09.12.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 10,00 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 2,50 ora per gli allenamenti dei settori giovanili \*\*;
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni partita dei campionati di serie A B;
- Fino ad un massimo di € 15,00 per ogni partita dei campionati di serie C, D;
- Fino ad un massimo di € 10,00 per ogni partita dei campionati dei settori giovanili \*\*;
- \*\* si intende fino ai campionati Juniores.
- Fino ad un massimo di € 20,00 per ogni partita dei campionati Amatori;
- Palestrina attività motoria fino ad un massimo di € 40,00 a persona

#### PER ALTRE ATTIVITÀ

- Fino ad un massimo di € 41,32 ora per attività sportiva per Società Sportive ed Enti di Promozione Sportiva non iscritte all'ALBO;
- Saggi ginnici scolastici- Gratuito;

#### > Piscina - Via Spalvieri

(Sport Smile Srl fino al 13/09/2031)
TARIFFE APPROVATE CON TARIFFE DEL G.M. 84/29.4.2016:

#### INGRESSO PISCINA – IVA INCLUSA

- Biglietto pubblico fino ad un massimo di € 7,00 (60');
- Biglietto bambini/e (5/10 anni) fino ad un massimo di € 5,50 (60');
- Biglietto over 65 fino ad un massimo di € 6,00 (60');
- Biglietto diversamente abile fino ad un massimo di € 3.00 (60')
- Biglietto per Istituti Scolastici fino ad un massimo di € 3,00 per alunno/a (40'+10');
- Biglietto per studente universitario fino ad un massimo di € 4,00 (60')
- Scuola Nuoto Comunale fino ad un massimo di € 55,00 mese (8 lezioni).

Possono essere previsti abbonamenti e lezioni private ed è consentita l'organizzazione di corsi estivi i cui proventi saranno dal Concessionario introitati.

#### AFFITTO SPAZI ACQUA

Dalle ore 8,00 alle ore 16,00:

- Corsia fino ad un massimo di € 25,00 (40'+10'\*)
- Mezza corsia di bordo vasca fino ad un massimo di € 19,00 (40'+10'\*)
- Mezza vasca piccola fino ad un massimo di € 19,00 (40'+10'\*)

Dalle ore 16,00 alle ore 22,00:

• Corsia fino ad un massimo di € 30,00 (40'+10'\*)

- Mezza corsia di bordo vasca fino ad un massimo di € 25,00 (40'+10'\*)
- Mezza vasca piccola fino ad un massimo di € 25,00 (40'+10'\*)
- Costo orario dell'intero impianto fino ad un massimo di € 240,00 per la prima ora
- Ulteriori frazioni di mezz'ora fino ad un massimo di € 60,00

\*i 10' sono di preparazione ginnica a secco.

I prezzi degli spazi acqua si intendono al netto di IVA.

#### > Scuola Federale di Arrampicata Sportiva in Via De Dominicis

(ASD Avis Anime Verticali fino a completamento procedure per l'affidamento in gestione) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE:**

- Iscrizione € 25,00
- Ingresso fino ad un massimo di € 10,00
- Mensile fino ad un massimo di € 50,00
- Annuale fino ad un massimo di € 440,00

#### > Palestra di Ginnastica Artistica in Via De Dominicis

(ASD Ginnastica Ascoli fino a completamento procedure per l'affidamento in gestione) TARIFFE APPROVATE CON DEL. G.M. N. 266 DEL 01.08.2023:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE:**

- Iscrizione € 20,00;
- Tesseramento € 10,00;
- Ingresso occasionale € 7,00;
- Mensile fino ad un massimo di € 60,00;
- Mensile agonisti fino ad un massimo di € 70,00
- Annuale fino ad un massimo di € 440,00;

#### > Pattinodromo "Tullio Pallotta"

(BALLMASTERS SPD ARL fino al 31/12/2024) TARIFFE APPROVATE CON DEL G.M. N. 161 DEL 10.8.2016:

#### ORARIO ANTIMERIDIANO CON INGRESSO GRATUITO

Diversamente abili, gli anziani al di sopra del 75° anno di età e gli istituti scolastici di ogni ordine e grado.

#### **TARIFFE**

• Ingresso singolo, con attrezzatura personale - fino ad un massimo di € 5,00

- Ingresso singolo, con attrezzatura personale mensile (2 ingressi a settimana) fino ad un massimo di € 35,00
- Ingresso privato singolo, con affitto pattini- fino ad un massimo di € 10,00
- Ingresso privato singolo, con affitto pattini mensile (2 ingressi a settimana) fino ad un massimo di € 70,00

#### INGRESSO PISTA ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE - SENZA ILLUMINAZIONE

- Pista velocità fino ad un massimo di € 20,00 ora
- Pista interna fino ad un massimo di € 20.00 ora
- Entrambe fino ad un massimo di € 35,00 ora

#### INGRESSO PISTA ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE - CON ILLUMINAZIONE

- Pista velocità fino ad un massimo di € 25,00 ora
- Pista interna fino ad un massimo di € 25,00 ora
- Entrambe fino ad un massimo di € 45,00 ora

# <u>INGRESSO PISTA ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE O ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA NON ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE – SENZA ILLUMINAZIONE</u>

- Pista velocità fino ad un massimo di € 40,00 ora
- Pista interna fino ad un massimo di € 40,00 ora
- Entrambe fino ad un massimo di € 70,00 ora

# INGRESSO PISTA ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE O ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA NON ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE – CON ILLUMINAZIONE

- Pista velocità fino ad un massimo di € 50,00 ora
- Pista interna fino ad un massimo di € 50,00 ora
- Entrambe fino ad un massimo di € 90,00 ora

## ALTRI IMPIANTI PER I QUALI SI FA RIFERIMENTO ALLE RISPETTIVE CONVENZIONI STIPULATE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE):

# > PALESTRE SCOLASTICHE PER ATTIVITÀ SPORTIVA IN ORARIO EXTRA – SCOLASTICO

- 1. Palestra Scuola Media "L.Luciani" Via Napoli;
- 2. Palestra Scuola **Media "Ceci"** Via S.Serafino da Montegranaro;
- 3. Palestra Scuola Media "Cantalamessa" Via Sauro;
- 4. Palestra Scuola **Media "M.D'Azeglio"** L.go Castellano Sisto V;
- 5. Palestra Scuola **Elementare di** Via Kennedy;
- 6. Palestra Scuola Elementare Mozzano;
- 7. Palestra Scuola **Elementare SS.Filippo-** Via Sardegna;
- 8. Palestra Scuola **Elementare -** Marino Del Tronto.

#### TARIFFE SOCIETÀ SPORTIVE ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

- Fino ad un massimo di € 5,16 ora per gli allenamenti delle squadre maggiori;
- Fino ad un massimo di € 1,29 ora per gli allenamenti dei settori giovanili \*\*;

\*\* si intende fino ai campionati Under 18.

TUTTE LE TARIFFE SOPRA RIPORTATE SI INTENDONO AL NETTO DI IVA

## MERCATO ORTOFRUTTICOLO

# DETERMINAZIONE CANONI DI CONCESSIONE BOX – MAGAZZINI E AREA ESTERNAPRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO SITO IN LOCALITA' CASTAGNETI

# <u>CANONI UNITARI RIDOTTI DA APPLICARE AGLI OPERATORI DEL</u> MERCATOORTOFRUTTICOLO\*:

BOX	€ 1,70 al m <sup>2</sup>
MAGAZZINI	€ 0,90 al m <sup>2</sup>
AREA ESTERNA AD USO ESCLUSIVO	€ 0,10 al m <sup>2</sup>

<sup>\*</sup>La riduzione del canone per gli operatori del mercato ortofrutticolo discende sia dall'onere per gli stessi di effettuare servizi di pulizia, guardiania (apertura e chiusura cancello) e manutenzione ordinaria degli spazi comuni, che dalla necessità di incentivare l'utilizzo di tali immobili che da diversi anni non sono stati più richiesti per tale destinazione d'uso.

CANONI UNITARI DA APPLICARE A BASE D'ASTA PER ASSEGNAZIONE A SOGGETTI NON OPERANTI NEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO (in assenza di richiesteda parte di operatori di settore):

BOX	€ 3,00 al m²
MAGAZZINI	€ 1,50 al m²
AREA ESTERNA AD USO ESCLUSIVO	€ 0,20 al m²

# MERCATINO DELL'ANTIQUARIATO

(Gestione: Brandozzi Antonio & C. Snc)

Le tariffe vengono incassate dalla ditta appaltatrice del servizio di organizzazione e gestione del Mercatino dell'Antiquariato.

Quote massime di partecipazione degli operatori per ciascuno spazio espositivo:

AREA	DIMENSIONE	TARIFFA MASSIMA
	dello spazio espositivo	ad edizione per uno spazio espositivo
Piazza del Popolo	max 24 mq.	€ 60,00
Restanti Zone	max 24 mq.	€ 45,00

Per l'utilizzo di aree coperte da gazebo la quota massima di partecipazione è pari a € 110,00 per uno spazio espositivo pari a mt. 5 x 2,5 max.

# FIERA DI NATALE

L'assegnazione dei posteggi, oltre al pagamento dei tributi dovuti per legge, è subordinata al pagamento delle seguenti quote di partecipazione, distinte per aree di fiera:

TIPO DI ZONA	ZONA DI FIERA	TARIFFA A METRO LINEARE
A	Piazza del Popolo	€ 23,00
В	C.so Vittorio Emanuele, Piazza Arringo sede stradale, Via XX Settembre, Via D. Angelini, Piazza Simonetti, Via Trieste (da Via XX Settembre fino ad incrocio con Via Ceci), Via del Trivio, Via Panichi, Via Ceci, Piazza Roma, Via d'Ancaria (da S. Francesco ad incrocio con Via Ceci), Largo Bartoli	€ 20,00
С	Piazza Viola, Via Bonaparte, Corso Mazzini (da L. go Crivelli a Via T. Afranio), L. go Crivelli, Via Trieste (da incrocio con Via Ceci a Piazza S. Maria Intervineas), Via d'Ancaria (da incrocio con Via Ceci ad incrocio con Via Vidacilio)	€ 14,00
Zona Alimentari	Piazza Roma	€ 16,00

Nella zona Chiostro di San Francesco, i posteggi possono essere assegnati alle seguenti categorie:

- produttori agricoli;
- artigiani;
- esercenti mestieri girovaghi;
- soggetti in possesso dei requisiti di cui all'art. 5 del D. L.vo 114/98 per l'esercizio dell'attività commerciale;

La quota di partecipazione è pari a € 36,00.

# Permessi annuali di CIRCOLAZIONE in ZTL/APU

(Gestione: SABA ITALIA spa – presso Parcheggio Torricella)

Residenti e dimoranti - 12 mesi	€ 25,0	0 (iva inclusa)
Residenti e dimoranti - 9 mesi	€ 18,5	0 "
Residenti e dimoranti - 6 mesi	€ 12,5	0 "
Residenti e dimoranti - 3 mesi	€ 6,5	0 "
Residenti e dimoranti - SPECIALE - 12 mesi	€ 75,0	0 "
Residenti e dimoranti – SPECIALE - 9 mesi	€ 56,2	0 "
Residenti e dimoranti – SPECIALE - 6 mesi	€ 37,50	"
Residenti e dimoranti – SPECIALE - 3 mesi	€ 18,70	"
Trasporto Merci "TM" - 12 mesi	€ 175,0	0 "
Trasporto Merci "TM" "Poste Centro" - 12 mesi	€ 250,0	0 "
Servizi Tecnologici "ST" - 12 mesi	€ 175,0	0 "
Permessi Speciali "PS" - 12 mesi	€ 175,0	0 "
Permessi Speciali "PS6" - 12 mesi	€ 10,0	0 "
"TM" - "ST" - PS" - 9 mesi	€ 131,2	0 "
"TM" - "ST" - PS" - 6 mesi	€ 87,5	0 "
"TM" - "ST" - PS" - 3 mesi	€ 43,7	0 "
Transito "T" (autoveicoli)	€ 10,0	0 "
Transito "T" (ciclomotori, motoveicoli)	€ 10,0	0 "
Cambio Targa/Duplicato	€ 5,0	0 "
Permesso temporaneo per la mattina	€ 5,0	0 "
Permesso temporaneo per il pomeriggio	€ 5,0	0 "
Permesso tempor intera giornata (00:00/24:00)	€ 10,0	0 "
Permesso temporaneo per 1 mese	€ 35,0	0 "
Permesso temporaneo per 2 mesi	€ 70,0	0 "
Permesso temporaneo per 3 mesi	€ 105,0	0 "

# **PARCHEGGI**

(Gestione: SABA ITALIA spa – presso Parcheggio Torricella)

Parcheggi in superficie (fascia blu)

Tariffa oraria "1"	€/h	1,70*
Tariffa oraria "2"	€/h	1,70*
Tariffa oraria "3"	€/h	1,45*
Tariffa oraria "4"	€/h	1,30*
Tariffa oraria "5"	€/h	1,20*
Tariffa giornaliera "6"	€/g	2,00
Tariffa giornaliera "6-bis"	€/g	2,50
Tariffa "6" - dalle ore 8:30 alle ore 13:00	€	1,00
Tariffa "6" - dalle ore 15:00 alle ore 20:30	€	1,00

<sup>\*</sup>La tariffa oraria per la sosta su strisce blu in superficie per le prime due ore è pari a € 1,00/h, per le ore successive viene applicata la tariffa relativa alla zona di sosta.

Parcheggio Torricella		
Tariffa oraria	€/h	1,00
Tariffa prefestiva	€/h	0,50
Tariffa giornaliera	€/g	10,00
Tariffa prefestiva giornaliera	€/g	5,00
Abbonamento mensile auto (24h)	€/m	65,00
Abbonamento annuale auto (24h)	€/m	650,00
Abbonamento mensile mattina (7:00/15:15)	€/m	35,00
Abbonamento mensile moto (24h)	€/m	35,00
Abbonamento dip.Com.li (6:00 – 22.00 da lun a sab)	€/m	30,00
Abbonamento dip.Com.li (24h)	€/m	35,00
Abbonamento lavoratori del centro (6:00 – 22.00 da lun a sab)	€/m	30,00
Abbonamento lavoratori del centrov(24h)	€/m	35,00
Abbonamento residenti ZTL 123 (lun-ven. 18:00-09:00; sab. Dom. Festivi 24h)	€/m	5,00

Parcheggio Ex Gil		
Tariffa oraria (prime 3 ore)	€/h	1,00
Tariffa giornaliera	€/g	3,50
Abbonamento mensile auto (24h)	€/m	35,00
Abbonamento annuale auto (24h)	€/m	385,00
Abbonamento mensile moto (24h)	€/m	25,00
Abbonamento mensile dipendenti ASUR/dip.Com.li/Commercianti	€/m	25,00
Abbonamento residenti ZTL 4 (lun-ven. 18:00-09:00; sab. Dom. Festivi 24h)	€/m	5,00

### TRASPORTO URBANO

(Gestione: Start Plus s.c. a r.l.)

Tariffazione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 08/09/2015 per i servizi T.P.L:

biglietto orario validità 60 min	€	1,35
biglietto andata e ritorno	€	2,20
biglietto giornaliero	€	4,00
biglietto settimanale	€	11,30
abbonamento mensile - intera rete	€	34,00
abbonamento annuale - intera rete	€	340,00
abbonamento mensile studenti - intera rete	€	32,00
abbonamento annuale ordinario	€	240,00
abbonamento mensile argento di morbida	€	25,00
abbonamento annuale argento di morbida	€	240,00
abbonamento mensile rosa di morbida	€	28,00
abbonamento annuale rosa di morbida	€	270,00

Agevolazioni tariffarie (deliberazione di G.C. n. 204/2015)

- previsione di tipologie di abbonamenti speciali ridotti (cosiddetti di morbida), sia mensili che annuali
- per anziani oltre i 65 anni (abbonamento argento) e per donne (abbonamento rosa) non validi perle ore di punta (07:00/09:00 12:00/14:00);
- possibilità di acquisto di carnet da n. 10 biglietti al costo di € 12,50;
- sconto per più abbonamenti nella stessa famiglia:
- 2° componente (stessa validità dell'abbonamento): sconto 15%;
- 3° componente (stessa validità dell'abbonamento): sconto 30%;
- 4° componente (stessa validità dell'abbonamento): gratis;
- emissione a bordo, a mezzo emettitrice, con incrementodel prezzo dei titoli di viaggio emessi pari a € 0.50:
- maggiorazione pari a € 1,00 riconosciuta all'autista per vendita a bordo del biglietto;
- agevolazione tariffaria comunale riguardante i pensionati di età inferiore ai 65 anni con ISEE inferiore a € 13.000,00 (sconto del 50%);
- libera circolazione (gratuità) per i grandi invalidi di guerra;
- pagamento dell'importo di € 5,16 (D.G. R.M. 753/2013) dovuto dagli utenti a titolo di rimborso spese per rilascio del certificato di agevolazione tariffaria regionale.
- pagamento dell'importo di € 5,50 dovuto dagli utenti a titolo di rimborso spese per rilascio del certificato di agevolazione tariffaria comunale;
- contribuzione a carico dell'Amministrazione Comunale di Ascoli Piceno di € 4,00 per ogni abbonamento del servizio urbano del Comune di Ascoli Piceno emesso dalla Start Plus s.c. a r.l. in favore degli studenti che ne faranno richiesta iscritti alla UNICAM sede di Ascoli Piceno;
- nelle fasce orarie di punta: 7.00-8.00/13.00-14.00 gli alunni e studenti provvisti di relativo abbonamento potranno usufruire di tutte le linee.

TRASPORTO SCOLASTICO		
Scuola dell'obbligo:		
- Abbonamento mensile		€ 20,70
- Abbonamento mensile agevolato*		€ 10,60
- Abbonamento mensile fuori Comune		€ 24,80
- Abbonamento annuale**		€ 143,50
- Abbonamento annuale agevolato**		€ 92,50
- Abbonamento annuale fuori Comune**		€ 218,20
- Tariffa mensile ridotta da applicare agli utenti del servizio di trasporto		
scolastico residenti nelle frazioni per i quali sussiste l'esigenza di		
effettuare anche l'abbonamento per il trasporto pubblico locale D.G.		
334/2021		€ 5,00
PROGETTO "SCUOLA APERTA" - MESE DI GIUGNO - Abbonamento settimanale	€	5,00
Scuola dell'infanzia:		
- Abbonamento mensile (settembre - giugno)	€	7,10
- Abbonamento annuale** (da settembre al 30 giugno)	€	67,50

<sup>\*</sup> Per i soli alunni residenti nel comune di Ascoli Piceno Occorre presentare Attestazione ISEE Ordinario rivolto alle prestazioni agevolate per minori inferiore o uguale ad € 13.000,00

Il trasporto degli alunni con disabilità attestata da certificazione L.104/92 è gratuito.

<sup>\*\*</sup>Il pagamento deve essere effettuato in un'unica soluzione entro il 31 ottobre

# POLIZIA LOCALE – UFFICIO OSAP E TRAFFICO

1.	. Autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico:		
	per periodi da 1 a 3 gg	€ 35,00 + eventuale deposito car	uzionale
	per periodi fino a 30 gg.	€ 60,00 (comprensiva di spese sop eventuale deposito cauzionale	oralluogo 30,00 €) +
	per periodi superiori a 30 gg.	€ 70,00 (comprensiva di spese sop eventuale deposito cauzionale	ralluogo 30,00 €) +
2.	Proroga autorizzazione ad occupare il su	<u> </u>	€ 20,00
3.	Sopralluoghi per privati per occupazioni	di suolo pubblico	€ 30,00
4. Autorizzazione alla esposizione del passo carrabile (istruttoria + targa) + eventuale deposito cauzionale + eventuale sopralluogo		€ 140,00	
5.	Autorizzazione per l'installazione di lum	inarie e similari	€ 70,00 +
			deposito cauzionale
6.	Targa passo carrabile (rilascio duplicato a seguito di smarrimento)	nto o furto o danneggiamento)	€ 20,00
7.	Voltura passo carrabile		€ 35,00
8.	Contrassegno invalidi		€ 7,00
9.	Permessi rosa		€ 7,00

# POLIZIA LOCALE – UFFICIO INFORTUNISTICA E SEGRETERIA

1. copia di atto	a foglio € 1,00
2. rapporto di incidente stradale	€ 30,00
3. sviluppo planimetria di incidente stradale	€ 60,00
4. fotografie digitali allegate a rapporto o relazione di servizio	Ogni 10 - € 3,00
5. istruttoria pratica C.C.I.A.A.	€ 16,00
6. certificazione I.A.C.P.	€ 6,00
7. certificati	€ 25,00
8. estratto relazione di servizio	€ 25,00
9. scorte a carichi o trasporti eccezionali, regolamentazione viabilità	costo orario
servizi similari a favore di privati	(o frazione si ora)
•	per singolo operatore
	€ 40,00

# POLIZIA LOCALE – UFFICIO VERBALI

1. spese di notifica di verbale o provvedimento	€ 11,10
2. spese procedimentali di verbale o provvedimento, notificato per posta	€ 7,50
3. spese procedimentali di verbale o provvedimento, notificato a mezzo pec	€ 9,20
4. spese di notifica verbali a mezzo messi notificatori	€ da 11,10

# PROTEZIONE CIVILE

abbattimento autorizzato di alberi
 servizi vari a favore di privati
 costo orario per singolo operatore: € 20,00

# PARCHI E GIARDINI

Prestazioni connesse all'istruttoria delle pratiche di verifica della stabilità di piante protette:

1.	Sopralluogo ed istruttoria pratica per verifiche stabilità piante protette:	€ 80,00
	Per ogni esemplare aggiuntivo:	€ 30,00

2. Sopralluogo ed istruttoria pratica per verifiche stabilità piante protette, con metodo V.T.A.:

Soprantuogo ed istruttoria pranca per vermene stabilità piante protette, con metodo v.1.A		
1 esemplare:	€ 210,00	
2 esemplari:	€ 310,00	
3 esemplari:	€ 390,00	
4 esemplari:	€ 460,00	
Per ogni esemplare aggiuntivo: € 80,00		

3. Sopralluogo ed istruttoria pratica per verifiche di stabilità piante protette (in caso di pareri massivi, ad es. per diradamento selettivo di alberi posti in filari):

Fino a 5 esemplari: € 70,00

Per ogni esemplare aggiuntivo: € 20,00

# **AMBIENTE**

	Autorizzazioni rilasciate dal Servizio Ambiente		Diritti di istruttoria
1)	Autorizzazione allo scarico delle acque reflue domestiche ed assimilate,		
	compresi gli scarichi dei nuclei abitativi isolati, nei corpi idrici superficiali e	€	40,00
	nel suolo (istruttoria e rilascio atto)		.0,00
2)	Autorizzazione per la distribuzione all'ingrosso di medicinali per uso umano		
	(istruttoria e rilascio)	€	40,00
3)	Autorizzazione sanitaria per l'attivazione di strutture veterinarie pubbliche e		
	private che erogano prestazioni veterinarie (istruttoria e rilascio atto)	€	40,00
4)	Autorizzazione per detenzione ed utilizzazione di gas tossici (istruttoria e	0	40.00
	rilascio)	€	40,00
5)	Rilascio autorizzazioni in deroga alla vigente normativa di inquinamento acusti	co per	attività
	temporanee (cantieri edili/stradali, manifestazioni con utilizzo impianti di diffus	sione s	sonora,
	ecc.) di cui al Capitolo VI del Regolamento d'attuazione del Piano di Zonizzazi	one A	custica
	comunale:		
	- domanda presentata secondo le tempistiche indicate dal Regolamento	€	25,00
	• cantieri (scheda A2 almeno 15 gg. prima dell'inizio attività, scheda A3		
	almeno 30 gg. prima dell'inizio attività)		
	• manifestazioni con utilizzo impianti di diffusione sonora, ecc. (scheda B1		
	- scheda B2, almeno 30 gg. prima dell'inizio attività)		
	- domanda presentata con tempistiche inferiori a quelle del Regolament	to€	100,00
6)	Autorizzazione sanitaria per l'attivazione di laboratori di toelettatura animali		
	da compagnia (istruttoria e rilascio atto)	€	40,00
7)	Autorizzazione sanitaria per esposizioni di animali (istruttoria e rilascio atto)	€	40,00
8)	Autorizzazione sanitaria per deposito/vendita prodotti fitosanitari (istruttoria		
	e rilascio atto)	€	40,00
9)	Accesso agli atti	€	15,00
	utte le autorizzazioni sono soggette a imposta di bollo, in base alla normativa vige		- ,
1 (	nic ie autorizzazioni sono soggene a miposta di bono, in base ana normativa vige	)11tC	

## **VERIFICHE IMPIANTI TERMICI**

Si fa riferimento agli importi di cui alla L.R. Marche n. 19 del 20/4/2015, Allegati 6 e 7

# Allegato 6 "Costo delle ispezioni in campo con addebito (articolo 8, commi 7 e 9)"

#### Generatori di calore a fiamma

Potenza al focolare nominale complessiva dell'impianto	Importo in € (1)
Da 10 kW a 35 kW	80,00
Da 35,1 kW a 116 kW	110,00
Da 116,1 kW a 350 kW	180,00
Superiore a 350 kW	250,00

I costi si riferiscono ad una centrale termica con un solo generatore; per ciascun generatore in più sarà applicata una tariffa supplementare pari al 10% dell'importo dovuto per la pertinente classe di potenza dell'impianto

## Altre tipologie d'impianto

Tipologia impianto	Importo in € (1)
Impianti con macchine frigorifere/pompe di calore aventi potenza utile nominale complessiva da 12 fino a 100 kW	80,00
1	150.00
Impianti con macchine frigorifere/pompe di calore aventi potenza utile	150,00
nominale complessiva > 100 kW	
Impianti alimentati da teleriscaldamento	80,00
Impianti cogenerativi	300,00

# Rimborso spese

L'addebito come rimborso spese per "mancato appuntamento", calcolato in modo forfettario, è di € 30,00 <sup>(1)</sup>

(1) I costi indicati sono IVA esenti per l'utente: le tariffe non sono assoggettate ad IVA ai sensi di quanto disposto dall'articolo 4, quarto comma, primo periodo, del D.P.R. 26/10/1972 n. 633. In ogni caso, le tariffe comprendono l'eventuale onere tributario relativo all'IVA assolta dall'Autorità competente sul corrispettivo da essa dovuto all'Organismo esterno per l'espletamento del servizio (risoluzione del Ministero delle Finanze (RIS) n. 186/E del 6/10/2000).

# Allegato 7 "Costo del segno identificativo (articolo 11, comma 3)"

Generatori di calore a fiamma

Potenza utile nominale complessiva dell'impianto	Contributo in € (1)
Da 10 kW a 100 kW	14,00
Da 101 kW a 200 kW	56,00
Da 201 kW a 300 kW	98,00
Superiore a 300 kW	140,00

# Altre tipologie d'impianto

Tipologia impianto	Contributo in € (1)	
Impianti con macchine frigorifere/pompe di calore aventi potenza utile	14,00	
nominale complessiva da 12 fino a 100 kW		
Impianti con macchine frigorifere/pompe di calore aventi potenza utile	56,00	
nominale complessiva > 100 kW		
Impianti alimentati da teleriscaldamento 14,00		
Impianti cogenerativi	56,00	

<sup>(1)</sup> Il contributo è escluso dall'IVA in base all'articolo 15, primo comma, n. 3 del D.P.R. 26/10/1972 n. 633

# **OPERAZIONI CIMITERIALI**

(Gestione: Soc. Coop. Il Capitano)

	OPERAZIONE	COSTO
1	Inumazione salma	€ 183,00
2	Inumazione salma di soggetti di età inferiore a 10 anni	€ 95,00
3	Inumazione parti anatomiche riconoscibili	€ 95,00
4	Riduzione resti mortali di soggetti di età inferiore a 10 anni	€ 95,00
5	Esumazione salma e tumulazione dei resti mortali in ossario comune	€ 190,00
6	Esumazione salma e tumulazione dei resti mortali in loculo – ossario o tomba privata	€ 253,00
7	Esumazione salma di soggetti di età inferiore ai 10 anni e tumulazione dei resti mortali in loculo – ossario o tomba privata	€ 95,00
8	Tumulazione di salma nel loculo	€ 119,00
9	Tumulazione di salma nella tomba privata o nel livello inferiore del loculo "doppio"	€ 216,00
10	Operazione di traslazione di salma da loculo a loculo	€ 108,00
11	Operazione di traslazione di salma da loculo a tomba privata o da tomba a tomba privata	€ 253,00
12	Operazione di traslazione di resti mortali o tumulazione ceneri o dispersione ceneri nel cimitero	€ 32,00
13	Operazioni di traslazione di salma per trasporto ad altro cimitero o a forno crematorio	€ 108,00
14	Tentativo di riduzione della salma a resti mortali da loculo o tomba privata con successiva inumazione per esito negativo	€ 220,00
15	Operazione di riduzione della salma a resti mortali da loculo o tomba privata e tumulazione della relativa cassetta nel loculo ossario o tomba privata	€ 220,00
16	Operazione di sigillatura feretro per trasporto fuori Comune (oltre 100 Km)	€ 57,00
17	Recupero rifiuti, stoccaggio degli stessi, tenuta dei registri, trasporto e smaltimento secondo quanto stabilito dalle leggi e normative vigenti per i rifiuti pericolosi	€ 83,00
18	Demolizione e rifacimento muratura di loculo per tumulazione resti mortali o ceneri	€ 70,00
19	Tumulazione arto o prodotto abortivo	€ 59,00

#### N.B.:

Tutte le predette operazioni fatta eccezione per la prestazione di cui al punto 18, se eseguite nei giorni festivi, saranno aumentate del 50%.

Le tariffe inerenti le operazioni cimiteriali effettuate su loculi appartenenti ai lotti concessi "per colonne" (tombe aperte in concessione novantanovennale) sono equiparate a quelle effettuate nei loculi.

# FORNO CREMATORIO

(Gestione: Soc. Coop. Il Capitano)

# TARIFFE PER LE OPERAZIONI DEL FORNO CREMATORIO

	OPERAZIONE	COSTO		
1	CREMAZIONE DI CADAVERE	€ 495,00		
2	2 CREMAZIONE DI RESTI MORTALI (esiti di fenomeni cadaverici trasformativi conservativi)			
3	CREMAZIONE DI RESTI MORTALI di soggetti di età inferiore ai 12 anni (esiti di fenomeni cadaverici trasformativi conservativi)	€ 198,00		
4	CREMAZIONE DI PARTI ANATOMICHE RICONOSCIBILI (del peso variabile da kg 60 a kg 80 ) € 371			
5	CREMAZIONE DI FETI DI PRODOTTI DEI CONCEPIMENTO DI NATI			
6	CALCINAZIONE DI RESTI OSSEI IN FORMA INDIVIDUALE	€ 164,00		
7 CALCINAZIONE DI RESTI OSSEI IN FORMA CUMULATIVA (del peso variabile da kg. 60 a kg. 80) € 396,00				
8	CREMAZIONE DI ARTO	€ 164,00		
Operazioni "massive" richieste da Comuni o Società che gestiscono cimiteri comunali o altri Enti (Delibera G.C. n. 48 del 13/3/2012):  - da 0 a 50 cremazioni/anno - fino a 100 cremazioni/anno (previa convenzione) - da 501 cremazioni/anno in poi (previa convezione)  - 10% -25%		intera -10%		
	<ul> <li>N.B.:</li> <li>Tutte le predette operazioni fatta eccezione per la prestazione di cui al punto 18, se eseguite nei giorni festivi, saranno aumentate del 50%.</li> <li>Le tariffe inerenti le operazioni cimiteriali effettuate su loculi appartenenti ai lotti concessi "per colonne" (tombe aperte in concessione novantanovennale) sono equiparate a quelle effettuate nei loculi.</li> </ul>			

# **CIVICI CIMITERI**

Canoni per la concessione di tutti i **loculi antecedenti al Lotto n. 124** nonché di quelli *riacquisiti* alla proprietà Comunale a seguito di traslazioni di salme o di altre operazioni Cimiteriali relative al Civico Cimitero di:

# 1- CANONI CONCESSIONE DEI LOCULI PER 30 ANNI

# Cimitero di BORGO SOLESTA'

FILA	CONCESSIONE LOCULI	
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€ 1.776,00	
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€ 2.182,00	
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€ 2.182,00	
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€ 1.776,00	
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€ 1.238,00 (*)	
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€ 950,00(*)	

# Cimitero rurale di **VENAGRANDE**

FILA	CONCESSIONE LOCULI
Loculi di 1º fila	€ 1.349,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€ 1.873,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€ 1.873,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€ 1.349,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€ 1.238,00 (*)
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€ 950,00(*)

# Cimitero rurale di **POGGIO DI BRETTA**

FILA	CONCESSIONE	LOCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	1.886,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	2.303,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	2.303,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	1.886,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€	1.238,00 (*)
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€	950,00(*)

# Cimitero rurale di **CASTEL TROSINO**

FILA	CONCESSIONE LOCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€ 1.370,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€ 1.543,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€ 1.421,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€ 1.370,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€ 1.238,00(*)

# Cimitero rurale di MOZZANO

FILA	CONCESSIONE	LOCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	1.492,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	2.152,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	2.152,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	1.492,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€	1.238,00(*)
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€	950,00(*)

# Cimitero rurale di **PIAGGE**

FILA	CONCESSIONE L	OCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	1.553,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	2.071,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	2.071,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	1.553,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€	1,238,00(*)
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€	950,00(*)

## Cimitero rurale di LISCIANO

FILA	CONCESSIONE	LOCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	1.939,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	2.375,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	2.375,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	1.939,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€	1.238,00(*)
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€	950,00(*)

# Cimiteri rurali di CASALENA - GIUSTIMANA - POLESIO - PIANACERRO - PORCHIANO - ROSARA - FUNTI

FILA	CONCESSIONE	LOCULI
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	769,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	1.128,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	1.128,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	820,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila	€	513,00
Loculi di 6^ fila	€	513,00

- (\*) I loculi della 5<sup>^</sup> fila, laddove il lotto si compone di 5 file, e della 6<sup>^</sup> fila, sono assegnati a prezzi più bassi a favore di coloro che si trovino in stato di indigenza o di bisogno, e pari a:
  - €.800,00 per quelli di 5^ fila
  - €.700,00 per quelli di 6^ fila.

La condizione di indigenza o di bisogno dovrà essere dimostrata attraverso la dichiarazione del reddito del nucleo familiare, il cui valore ISEE (ISEE ordinario o ISEE corrente), non sia superiore a €. 10.000,00. Detto valore del reddito può essere soggetto a revisione annuale.

# 2- CANONI DI PROROGA CONCESSIONI LOCULI

La proroga è consentita **per una sola volta** e per il tempo richiesto.

# -Cimiteri di <u>Borgo Solestà</u>, <u>Venagrande</u>, <u>Poggio di Bretta</u>, <u>Castel Trosino</u>, <u>Mozzano</u>, <u>Piagge</u>, <u>Lisciano</u>:

FILA	Taı	riffa proroga	Tariffa	proroga	Tariffa pro	oroga 15
		5 anni	10	anni	anı	ni
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila	€	590,00	€	1.180,00	€	1.776,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila	€	720,00	€	1.450,00	€	2.182,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila	€	720,00	€	1.450,00	€	2.182,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila	€	590,00	€	1.180,00	€	1.776,00
Loculi di 5^ fila	€	410,00	€	820,00	€	1.238,00
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila	€	310,00	€	630,00	€	950,00

# -Cimiteri rurali di Casalena, Giustimana, Polesio, Pianacerro, Porchiano, Rosara, Funti:

	FILA	Tari	iffa proroga 5 anni	Tariffa pro			proroga 15 anni
Loculi di 1 <sup>^</sup> fila		€	290,00	€	510,00	€	769,00
Loculi di 2 <sup>^</sup> fila		€	370,00	€	750,00	€	1.128,00
Loculi di 3 <sup>^</sup> fila		€	370,00	€	750,00	€	1.128,00
Loculi di 4 <sup>^</sup> fila		€	270,00	€	540,00	€	820,00
Loculi di 5 <sup>^</sup> fila		€	170,00	€	340,00	€	513,00
Loculi di 6 <sup>^</sup> fila		€	170,00	€	240,00	€	513,00

# 3- CANONI CONCESSIONE OSSARI PER 30 ANNI

# - Ossari piccoli

# Cimiteri di:

- Borgo Solestà Lotti: 124 Ossari 1, 124 Ossari 2, 125 Ossari 1, 125Ossari 2, 88 Ossari
- Venagrande
- Castel Trosino
- Mozzano 2OP, 5OP
- Piagge
- Lisciano
- Casalena, Giustinama, Polesio, Pianacerro, Porchiano Rosara, Funti.

FILA	CONCESSIONE OS	SARI PICCOLI
Ossari di 1^ fila	€	159,00
Ossari di 2 <sup>^</sup> fila	€	222,00
Ossari di 3 <sup>^</sup> fila	€	222,00
Ossari di 4 <sup>^</sup> fila	€	159,00
Ossari di 5 <sup>^</sup> fila	€	159,00
Ossari di 6 <sup>^</sup> fila	€	159,00
Ossari di 7 <sup>^</sup> fila	€	64,00
Ossari di 8^ fila	€	64,00

# Cimiteri di:

- Borgo Solestà Restanti lotti
- Mozzano 7OP
- Poggio di Bretta 1OP

FILA	CONCESSIONE OSS	SARI PICCOLI
Ossari di 1^ fila	€	244,00
Ossari di 2 <sup>^</sup> fila	€	355,00
Ossari di 3^ fila	€	355,00
Ossari di 4^ fila	€	315,00
Ossari di 5^ fila	€	244,00
Ossari di 6^ fila	€	159,00
Ossari di 7 <sup>^</sup> fila	€	64,00
Ossari di 8^ fila	€	64,00

# - Ossari grandi

Cimiteri di:

- Borgo Solestà
- Poggio di Bretta Lotto 2/OG

FILA	CONCESSIO	NE OSSARI GRANDI
Ossari Grandi di 1 <sup>^</sup> fila	€	271,00
Ossari Grandi di 2 <sup>^</sup> fila	€	457,00
Ossari Grandi di 3 <sup>^</sup> fila	€	457,00
Ossari Grandi di 4 <sup>^</sup> fila	€	457,00
Ossari Grandi di 5 <sup>^</sup> fila	€	271,00

# 4- CANONI DI PROROGA CONCESSIONE OSSARI

I costi delle proroghe decennali degli ossari è pari al 50% del costo iniziale di concessione di ciascun ossario.

## 5- RINUNCIA DI CONCESSIONE

In caso di rinuncia di concessione, l'avente titolo avrà diritto ad un rimborso alla tariffa attuale rapportata agli anni residui della concessione così calcolati:

- per le concessioni pari o superiori ai 99 anni o perpetui, un rimborso equivalente ad 1/99 della tariffa attuale rapportata agli anni residui al raggiungimento del limite di 99;
- per le concessioni inferiori ai 99 anni il rimborso equivalente al rapporto della tariffa attuale in ragione degli anni residui della concessione.

# **6-** PERIODO MINIMO DI TUMULAZIONE GARANTITO IN LOCULI GIA' IN CONCESSIONE.

In caso di tumulazione in loculo prossimo alla scadenza della relativa concessione tale da non raggiungere i 20 anni di tumulazione della salma, viene garantito il raggiungimento di detto limite temporale previo pagamento del costo attuale della concessione in rapporto agli anni necessari al raggiungimento di detto limite ventennale. <u>Anteriormente alla scadenza di detto periodo</u> sarà possibile ottenere la proroga della concessione una sola volta così come definito dal vigente regolamento.

# 7- CANONI DI CONCESSIONE E TARIFFE DELLE OPERAZIONI PER INUMAZIONI A TERRA.

- Operazioni di inumazione della salma €.183,00 Concessione di fossa in terra per 10 anni €.410,00;
- Operazioni di inumazione di salma di salma di minore inferiore ai 10 anni €.95,00 Concessione di fossa in campo per inumazione di salma di minore di 10 anni €.205,00.

#### 8- DIRITTI DI ISTRUTTORIA

a)	Rilascio concessioni	.€ 15,00
b)	Autorizzazione amministrativa alla inumazione, tumulazione o cremazione salma	.€ 15,00
c)	Autorizzazione amministrativa alla dispersione o affido di ceneri	.€ 15,00
d)	Autorizzazione amministrativa alle esumazioni, estumulazioni per riduzione o	
	per traslazione, cremazioni di resti mortali	.€ 15,00
e)	Autorizzazione amministrativa alla introduzione, resti mortali o ceneri, provenienti	
	da altri comuni, in sepolture individuali o private	.€ 15,00
f)	Autorizzazione amministrativa al trasporto di salma, resti mortali o ceneri in altro	
	comune del territorio nazionale	.€ 15,00
g)	Autorizzazione amministrativa al trasporto di salma, resti mortali o ceneri in stati esteri.	€ 60,00

#### PARCHEGGI SEMINTERRATI IMMOBILE FERRUCCI

CANONE DI CONCESSIONE POSTO AUTO: € 33,00 MENSILI

CANONE DI CONCESSIONE POSTO MOTO: € 16,50 MENSILI

#### CASA ALBERGO FERRUCCI

1) Quota di compartecipazione:

€ 86,00 mensili per l'unità di alloggio con superficie complessiva pari a mq. 27;

€ 106,00 mensili per l'unità di alloggio con superficie complessiva superiore a mq. 27;

La quota è comprensiva delle spese condominiali relative ai consumi idrici, elettrici, telefonici e di riscaldamento, e della manutenzione ordinaria, mentre sono posti separatamente a carico degli ospiti i propri consumi relativi ad acqua, luce, riscaldamento per un importo forfettario annuo complessivo di € 360,00, fatta salva la possibilità di un eventuale conguaglio previa rilevazione dei consumi effettivi.

- 2) Costo di un pasto completo che verrà predisposto presso le mense comunali € € 6,00.
- 3) Utilizzo dei locali ad uso comune all'interno della Casa Albergo da parte di associazioni che non hanno finalità sociali e che non rientrano fra le categorie di cui alla deliberazione di Giunta Municipale n. 244/2002: quota di € 30,00 orari.

# CENTRO SOCIO-EDUCATIVO-RIABILITATIVO DIURNO PER DISABILI "IL COLIBRI"

#### COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI PER LA FREQUENZA DEL CENTRO

Ai sensi della vigente normativa regionale <<il>
 il Centro socio-educativo riabilitativo diurno (CSER) si articola su due livelli a diversa intensità assistenziale per una capacità massima ricettiva di 25 utenti, rivolgendosi a soggetti in condizione di disabilità differenziata tale da prevedere modelli organizzativi diversi:

- il CSER a valenza socio-assistenziale, che ospita soggetti con moderata compromissione delle autonomie funzionali, i quali hanno adempiuto l'obbligo scolastico e per i quali è prevedibile un percorso lavorativo o formativo, con capacità massima di 10 utenti;
- il CSER a valenza socio-sanitaria, che ospita soggetti con una notevole compromissione delle autonomie funzionali, i quali hanno adempiuto all'obbligo scolastico e per i quali non è prevedibile nel breve periodo un percorso lavorativo o formativo, con capacità massima di 15 utenti>>.

In riferimento ai suddetti due livelli di intensità assistenziale la D.G.R. n. 1331/2014 avente ad oggetto "Accordo tariffe assistenza residenziale e semiresidenziale tra Regione Marche ed Enti Gestori – Modifica della DGR 1011/2013" e s.m.i., prorogata con successiva deliberazione n. 1588 del 28/12/2017, ha stabilito le quote di compartecipazione giornaliera a carico del SSR, dell'utente/Comune, per cui la compartecipazione dell'utente per la frequenza del Centro socio-educativo riabilitativo diurno "Il Colibri" è stata determinata in € 18,60 giornalieri e comprende le seguenti prestazioni:

- attività educative, riabilitative, occupazionali, ludiche, culturali e formative;
- assistenza tutelare;
- assistenza sanitaria programmata in relazione alle specifiche esigenze dell'utenza;
- servizio mensa;
- servizio trasporto esclusivamente negli orari previsti di apertura e chiusura della struttura.

Le quote di che trattasi sono a carico dell'utente o della sua famiglia e vanno versate mensilmente entro il mese successivo a quello di competenza.

La quota a carico dell'utenza è ridotta del 25% nel caso in cui non si usufruisca del servizio mensa o in caso di frequenza del Centro con orario ridotto mezza giornata (mattino o pomeriggio).

Qualora l'ospite si assenti per ricovero in ospedale, il posto sarà conservato fino alla dimissione ospedaliera.

In caso di assenza giustificata e debitamente documentata, il posto viene conservato di norma per un massimo di n. 60 giorni nell'arco dell'anno.

Nei giorni di assenza con conservazione del posto di cui al punto che precede, l'utente o la sua famiglia corrisponderà alla struttura l'intera quota di compartecipazione per i primi 20 giorni di assenza e il 70% della quota di compartecipazione prevista per i restanti giorni.

L'assenza continuativa non supportata da adeguata certificazione per due mesi dal Centro determina la perdita del posto e la conseguente interruzione del servizio, fatte salve motivazioni di natura sanitaria debitamente certificate dagli organismi competenti (AST e U.M.E.A.).

Determina inoltre la perdita del posto il mancato pagamento della quota di compartecipazione per due mesi, anche non consecutivi.

Le assenze vanno comunicate alla Direzione del Centro e al Settore Servizi Sociali entro 3 giorni dal loro inizio.

Nel Centro possono essere ammessi utenti residenti in altri Comuni previa disponibilità del posto e assunzione dell'impegno al pagamento della quota di compartecipazione da parte dell'utente o del Comune di residenza.

Ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 381 del 07/12/2021 il Comune di Ascoli Piceno, compatibilmente con le disponibilità finanziarie e preliminarmente all'inserimento nella struttura semi-residenziale disposto dai competenti organi, sostiene l'integrazione della spesa sociale a carico dei soggetti disabili, residenti nel territorio del Comune, ammessi a frequentare i centri socio-educativi riabilitativi diurni di cui alla L.R. 21/2016, valutando la situazione economica di ogni singolo disabile attraverso l'indicatore ISEE socio-sanitario in corso di validità, calcolato ai sensi del D.P.C.M. n. 159/2013 e successivi decreti attuativi.

Il Comune partecipa alla spesa mensile relativa alla frequenza dell'utente al CSER e l'entità del contributo è proporzionata all'effettiva intensità della frequenza, nella modulazione d'intervento di cui alla tabella sotto riportata.

Sulla base della D.G.R. n. 1331 del 25/11/2014 la quota sociale giornaliera stabilita dalla Regione Marche è pari a € 18,60 (quota stabilita per il livello SrDis 1.1 relativo alle cure riabilitative semiresidenziali per disabili gravi) e su tale importo massimo (oltre I.V.A. se e in quanto dovuta in relazione al soggetto gestore della struttura) viene applicata la quota di compartecipazione comunale in parola, fatte salve le specificazioni sotto indicate.

I.S.E.E. SOCIO-SANITARIO DELL'UTENTE	% DI PARTECIPAZIONE ALLA QUOTA SOCIALE DA PARTE DELL'UTENTE
Da € 0 a € 3.000,00	0
Da € 3.000,01 a € 3.500,00	10%
Da € 3.500,01 a € 4.000,00	20%
Da € 4.000,01 a € 4.500,00	30%
Da € 4.500,01 a € 5.000,00	40%
Da € 5.000,01 a € 5.500,00	50%
Da € 5.500,01 a € 6.000,00	60%
Da € 6.000,01 a € 6.500,00	70%
Da € 6.500,01 a € 7.000,00	80%
Da € 7.000,01 a € 7.500,00	90%
Oltre € 7.500,00	100%

Qualora l'utente rifiuti di presentare l'ISEE, lo stesso sarà tenuto all'intero pagamento della quota sociale.

Per i partecipanti in forma part-time, il Comune verserà la quota di propria competenza proporzionalmente alla frequenza.

La differenza fra la quota di frequenza del CSER richiesta dalla struttura e la contribuzione comunale sopra determinata è a carico dell'utente.

Trattandosi di una misura economica atta a favorire la frequenza di un CSER, limitatamente ai primi 15 giorni di assenza dal CSER, riferiti all'anno solare e con diritto alla conservazione del posto, il Comune corrisponderà la su specificata partecipazione alla quota sociale, se e in quanto dovuta, nella misura del 50%.

Nel caso di contemporanea frequenza di un CSER e inserimento in una struttura residenziale, anche per periodi temporanei, la quota di partecipazione alla spesa sociale potrà essere erogata per la frequenza di una sola struttura.

La quota di partecipazione verrà erogata trimestralmente direttamente all'utente dietro specifica richiesta e previa presentazione di apposita documentazione contabile nonché riscontro della frequenza del Centro.

Nel caso in cui l'utente percepisca altri contributi da altri Enti per lo stesso intervento, l'integrazione economica verrà rimodulata fino alla copertura della parte non garantita dagli altri contributi.

La contribuzione comunale alla quota sociale per la frequenza di un Centro diurno socio educativo riabilitativo per disabili a valenza socio-sanitaria è alternativa al cofinanziamento del progetto Vita indipendente in aderenza alla vigente deliberazione di Giunta Comunale n. 188/2019.

# RASSEGNA TEATRALE "TEATRANDO – LA RECITAZIONE COME INTEGRAZIONE SOCIALE"

Il costo del biglietto di ingresso agli spettacoli concernenti la rassegna teatrale "Teatrando" è di € 8,00 pro-capite.

## SOGGIORNI CLIMATICI ESTIVI PER ANZIANI

Il solo costo del soggiorno estivo, organizzato annualmente dall'Amministrazione, è completamente gratuito fino ad un valore ISEE annuo di € 8.191,04 ed è a totale carico dell'anziano con un valore ISEE annuo superiore ad € 13.159,38. Per i redditi annui di valore ISEE tra € 8.191,04 ed € 13.159,38 viene applicata una compartecipazione al costo del servizio determinata secondo i parametri fissati dalla tabella delle prestazioni sociali agevolate.

## PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE

La seguente tabella viene applicata per la compartecipazione al costo dei servizi di assistenza domiciliare (SAD):

Reddito mensile ISEE	% di compartecipazione
Fino a € 630,08	Esente
€ 630,59	26
€ 635,24	27
€ 640,41	28
€ 645,57	29
€ 650,74	30
€ 655,90	31
€ 661,06	32
€ 666,23	33
€ 671,39	34
€ 676,56	35
€ 681,72	36
€ 686,89	37
€ 692,05	38
€ 697,22	39
€ 702,38	40
€ 707,55	41
€ 712,71	42
€ 717,88	43
€ 723,04	44
€ 728,20	45
€ 733,37	46

Reddito mensile ISEE	% di compartecipazione
€ 738,53	47
€ 743,70	48
€ 748,86	49
€ 754,03	50
€ 759,19	51
€ 764,36	52
€ 769,52	53
€ 774,69	54
€ 779,85	55
€ 785,01	56
€ 790,18	57
€ 795,34	58
€ 800,51	59
€ 805,67	60
€ 810,84	61
€ 816,00	62
€ 821,17	63
€ 826,33	64
€ 831,50	65
€ 836,66	66
€ 841,82	67
€ 846,99	68
€ 852,15	69
€ 857,32	70
€ 862,48	70 71
	72
€ 867,65 € 872,81	73
€ 877,98	74
€ 883,14	75
€ 888,31	76
€ 893,47	77
€ 898,64	78
€ 903,80	79
€ 908,96	80
€ 914,13	81
€ 919,29	82
€ 924,46	83
€ 929,62	84
€ 934,79	85
€ 939,95	86
€ 945,12	87
€ 950,28	88
€ 955,45	89
€ 960,61	90
€ 965,77	91
€ 970,94	92
€ 976,10	93
€ 981,27	94
€ 986,43	95
€ 991,60	96

Reddito mensile ISEE	% di compartecipazione
€ 996,76	97
€ 1.001,93	98
€ 1.007,09	99
€ 1.012,26	100

# SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EROGATO DALL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XXII A FAVORE DI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI O PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI

Fatti salvi i casi di esenzione, gli utenti del servizio di assistenza domiciliare rivolto ad anziani non autosufficienti o parzialmente autosufficienti, finanziato dal fondo nazionale/regionale non autosufficienze, partecipano alla spesa mediante la seguente quota di compartecipazione, proporzionata al reddito ISEE del nucleo familiare:

N.	Fascia	Compartecipazione
1	€ 0,00 – 10.000,00	Esente
2	€ 10.000,01 – 14.000,00	20%
3	€ 14.000,01 – 18.000,00	40%
4	€ 18.000,01 – 22.000,00	60%
5	Oltre € 22.000,00	80%

#### **ANAGRAFE**

1) Atti con ricerca su archivi storici € 3,00 (a nominativo)

2) Elenchi € 0,30 (a nominativo)

3) Diritto fisso da esigere da parte dei comuni all'atto della conclusione dell'accordo di separazione personale, ovvero di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio, nonché di modifica delle

condizioni di separazione o di divorzio € 16,00

4) Carta d'identità elettronica

Per il rilascio di nuova CIE € 22,00

di cui:

- corrispettivo ministeriale € 16,79

- diritto fisso comunale € 4,95

diritto di segreteria comunale € 0,26

Per il rilascio di nuova CIE a seguito di smarrimento

€ 27,00

di cui:

- corrispettivo ministeriale € 16,79

- diritto fisso comunale € 9,95

- diritto di segreteria comunale € 0,26

#### **BIBLIOTECHE**

E' possibile effettuare direttamente fotocopie presso la biblioteca comunale acquistando da una gettoniera tessera del valore di € 3,00 per n. 50 fotocopie in formato A4 e n. 25 in formato A3; mentre per singole fotocopie il prezzo applicato è il seguente:

Fotocopie € 0,10 formato A4

€ 0,15 formato A3

Stampe da CD rom o da Internet € 0,20 Bianco e Nero

€ 0,50 Colore

E' possibile effettuare il prestito interbibliotecario alle seguenti condizioni:

- PRESTITO INTERSISTEMICO all'interno del Polo viene effettuato a titolo gratuito in adesione a quanto disposto dalla Convenzione relativa al progetto di realizzazione di un Polo S.B.N. nella Provincia di Ascoli Piceno;
- PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO al fuori del Polo viene effettuato al costo delle spese postali.

## TIPOGRAFIA COMUNALE

POSTER dimensioni m 6 x 3: da € 25,00 a € 35,00 cad. oltre iva di legge

(secondo quantità)

CARTOGRAFIE mq 2: da € 8,00 a € 10,00 cad. oltre iva di legge

(secondo le quantità)

€ 4,00 cad. oltre iva di legge

TABLOID manifesto grande dimensioni 100x140:

MANIFESTI(cm.70x100):

da € 2,00 a € 3,00 cad. oltre iva di legge secondo le quantità ( fino a 25 copie € 3,00 – fino a 50 copie € 2,50 – fino a 75 copie € 2,00)

# CANONI PER L'UTILIZZO TEMPORANEO DI SALE ED AMBIENTI COMUNALI DESTINATI AD ATTIVITA' CULTURALI E RELATIVE CAUZIONI

## TEATRO VENTIDIO BASSO

# **INTERA STRUTTURA**

SPETTACOLI, CONVEGNI E CONGRESSI Canone: € 1.600,00, oltre IVA

Cauzione: € 800,00

## **FOYER**

PICCOLE ATTIVITA' DI INTRATTENIMENTO, PICCOLI SPETTACOLI, CONVEGNI E CONFERENZE

Canone: € 380,00, oltre IVA

Cauzione: € 190,00

**COFFEE BREAK/BUFFET** 

Canone: da € 300,00 a € 1.500,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

## PALCOSCENICO E CAMERINI

STAGES

Canone: € 630,00, oltre IVA

Cauzione: € 315,00

I canoni di cui alle suddette tabelle si intendono giornalieri e vanno versati tramite bonifico bancario presso la tesoreria Comunale o sul conto corrente postale intestato al Comune. I depositi cauzionali vengono effettuati con le medesime modalità previste per il versamento dei canoni, sopra descritte.

Per prove, allestimenti e disallestimenti in giornate precedenti e successive a quella in cui la struttura è stata concessa in uso per l'evento, il canone è dovuto nella misura pari a 50% della tariffa prevista, per ogni ulteriore giornata di utilizzo.

## PALAZZO DEI CAPITANI

## **SALA DELLA RAGIONE**

Canone: € 380,00, oltre IVA

Cauzione: € 190,00

## **SALA DEI SAVI**

CONVEGNI, CONFERENZE Canone: € 260,00, oltre IVA

Cauzione: € 130,00

COFFEE BREAK-BUFFET (uso esclusivo con allestimenti e servizio catering a carico del richiedente)

Canone: da € 200,00 a € 700,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

## **SALA DEGLI STEMMI**

Canone: € 190,00, oltre IVA

Cauzione: € 95,00

## **SALA MASSY**

Canone: € 130,00, oltre IVA

Cauzione: € 65,00

## GALLERIA ESPOSITIVA LATO PIAZZA DEL POPOLO

Canone: durata max 10 giorni: € 400,00, oltre IVA

durata max 20 giorni € 600,00, oltre IVA durata oltre i 20 giorni: € 900,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone

## GALLERIA ESPOSITIVA LATO VIA DEL TRIVIO

Canone: durata max 10 giorni: € 600,00, oltre IVA

durata max 20 giorni € 900,00, oltre IVA durata oltre i 20 giorni: € 1.100,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone

## **CHIOSTRO INTERNO**

MOSTRE ED ESPOSIZIONI OPERE (senza allestimenti)

Canone: durata max 10 giorni: € 150,00, oltre IVA

durata max 20 giorni € 250,00, oltre IVA durata oltre i 20 giorni: € 400,00, oltre IVA Altri servizi - anno 2024

Cauzione: 50% del canone

**EVENTI DIVERSI** 

Canone: € 100,00 al giorno, oltre IVA

Per utilizzo continuativo per 3 o più giorni si effettuerà una riduzione del 50%

Cauzione: 50% del canone

#### POLO CULTURALE S. AGOSTINO

# **AUDITORIUM**

Canone: € 250,00, oltre IVA

Cauzione: € 125,00

## **CHIOSTRO**

PICCOLI SPETTACOLI, ATTIVITA' DI INTRATTENIMENTO, EVENTI SIMILARI

Canone: € 320,00, oltre IVA

Cauzione: € 160,00

ESPOSIZIONI / MOSTRE

Canone: durata max 10 giorni: € 200,00, oltre IVA

durata max 20 giorni € 300,00, oltre IVA durata oltre i 20 giorni: € 500,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone

COFFEE BREAK BUFFET, BRUNCH, SOMMINITRAZIONI DI ALIMENTI E BEVANDE

Canone: da € 300,000 a € 1.500,00, oltre IVA (misura massima nel caso di eventi che sottraggono il

chiostro all'uso pubblico e libero accesso)

Cauzione : € 50% del canone

# SALA MERCATORI - PALAZZO ARENGO

# AREA ESPOSITIVA INTERNA

MOSTRE ED ESPOSIZIONI OPERE

Canone: durata max 7 giorni: € 70,00, oltre IVA

durata max 14 giorni € 100,00, oltre IVA durata oltre i 15 giorni: € 150,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone

# SALA COLA DELL'AMATRICE

#### **SALA**

CONVEGNI, CONFERENZE, PICCOLE ATTIVITA' DI INTRATTENIMENTO ED EVENTI VARI

Canone: € 200,00, oltre IVA

Cauzione : € 100,00

MOSTRE ED EVENTI ESPOSITIVI

Canone: durata max 10 giorni: € 200,00, oltre IVA durata max 20 giorni € 300,00, oltre IVA durata oltre i 20 giorni: € 500,00, oltre IVA

Cauzione: € 50% del canone applicato

I canoni di utilizzo si intendono giornalieri e vanno versati preventivamente mediante bonifico bancario presso il Tesoriere Comunale ovvero tramite posta sull'apposito conto corrente. Il canone giornaliero non copre eventuali costi aggiuntivi per aperture straordinarie delle strutture che, se consentite, sono interamente a carico del terzo concessionario.

I depositi cauzionali vengono effettuati con le medesime modalità previste per il versamento dei canoni, sopra descritte.

Nel caso di concessione delle sale comunali per la durata di un solo giorno (es. conferenza, convegni), la cauzione è dovuta solo nel caso in cui siano previsti allestimenti.

# **MUSEI CIVICI**

#### SALA DELLA VITTORIA

Canone: da € 380,00 a € 3.000,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

Matrimoni ed eventi di un solo giorno € 380,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 500,00, oltre IVA Buffet/cene € 3.000,00, oltre IVA Sala della Vittoria ed altre sale € 4.000,00, oltre IVA

Nel caso di una combinazione di più eventi, sarà richiesto il pagamento del canone più alto tra quelli come sopra definiti.

Sarà inoltre a carico dei richiedenti il costo per gli operatori di sorveglianza che, a seconda del tipo di evento, saranno quantificati dall'Amministrazione e comunque in numero non inferiore a 2 e massimo di 6, oltre a quelli regolarmente addetti.

# SALA DE CAROLIS

Canone: da € 200,00 a € 500,00, oltre IVA Cauzione: 50% del canone applicato

Eventi di un solo giorno € 200,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 300,00, oltre IVA Solo buffet € 500,00, oltre IVA

Nel caso di una combinazione di più eventi, sarà richiesto il pagamento del canone più alto tra quelli come sopra definiti.

Sarà inoltre a carico dei richiedenti il costo per gli operatori di sorveglianza che, a seconda del tipo di evento, saranno quantificati dall'Amministrazione e comunque in numero non inferiore a 2 e massimo di 6, oltre a quelli regolarmente addetti.

## SALA ANTONIO CECI e ALTRE SALE

Canone: da € 260,00 a € 2.000,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

Matrimoni ed eventi di un solo giorno € 260,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 400,00, oltre IVA buffet/cene € 2.000,00, oltre IVA

## MUSEO DELL'ARTE CERAMICA: Chiostro e/o terrazzino. Saletta proiezioni

Canone: da € 260,00 a € 1.500,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

Matrimoni ed eventi di un solo giorno € 260,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 500,00, oltre IVA Buffet/cene € 1.500,00, oltre IVA

Nel caso di una combinazione di più eventi, sarà richiesto il pagamento del canone più alto tra quelli come sopra definiti.

Sarà inoltre a carico dei richiedenti il costo per gli operatori di sorveglianza che, a seconda del tipo di evento, saranno quantificati dall'Amministrazione e comunque in numero non inferiore a 2 e massimo di 6, oltre a quelli regolarmente addetti.

## SALA CONFERENZE AL FORTE MALATESTA: Sala Conferenze e/o altri spazi adiacenti

Canone di utilizzo: da € 260,00 a € 1.500,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

Matrimoni ed eventi di un solo giorno € 260,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 500,00, oltre IVA Buffet/cene € 1.500,00, oltre IVA

Nel caso di una combinazione di più eventi, sarà richiesto il pagamento del canone più alto tra quelli come sopra definiti.

Sarà inoltre a carico dei richiedenti il costo per gli operatori di sorveglianza che, a seconda del tipo di evento, saranno quantificati dall'Amministrazione e comunque in numero non inferiore a 2 e massimo di 6, oltre a quelli regolarmente addetti.

Nel caso di mostre, esposizioni ed altro:

Uso continuativo per una durata massima di 10 gg: € 500, oltre IVA Uso continuativo per una durata massima di un mese: € 800, oltre IVA Uso continuativo per periodo di oltre un mese: € 1.000,00, oltre IVA

# SALE EX CHIESA MADONNA DEL LAGO (PIANO TERRA oppure 1° PIANO)

Canone di utilizzo: da € 380,00 a € 1.500,00, oltre IVA

Cauzione: 50% del canone applicato

Matrimoni ed eventi di un solo giorno € 380,00, oltre IVA Eventi per 2 o più giorni € 500,00, oltre IVA Buffet/cene € 1.500,00, oltre IVA

Nel caso di una combinazione di più eventi, sarà richiesto il pagamento del canone più alto tra quelli come sopra definiti.

Sarà inoltre a carico dei richiedenti il costo per gli operatori di sorveglianza che, a seconda del tipo di evento, saranno quantificati dall'Amministrazione e comunque in numero non inferiore a 2 e massimo di 6, oltre a quelli regolarmente addetti.

Nel caso di mostre, esposizioni ed altro:

Uso continuativo per una durata massima di 10 gg: € 500,00 oltre IVA Uso continuativo per una durata massima di un mese: € 800,00 oltre IVA Uso continuativo per periodo di oltre un mese: €1.000,00, oltre IVA

## SALE ESPOSITIVE AL FORTE MALATESTA

Canone di utilizzo: € 380,00 - oltre IVA - al giorno

Uso continuativo per una durata massima di 10 gg: € 500,00 oltre IVA Uso continuativo per una durata massima di un mese: € 800,00 oltre IVA Uso continuativo per periodo di oltre un mese: € 1.000,00, oltre IVA

Il canone giornaliero non copre eventuali costi aggiuntivi per aperture straordinarie delle strutture che, se consentite, sono interamente a carico del terzo concessionario.

Le sale possono essere concesse per l'affollamento massimo consentito dalle vigenti disposizioni in materia.

Nel caso di concessione delle sale dei siti museali per la durata di un solo giorno (es. conferenza, convegno, matrimoni) la cauzione è dovuta solo nel caso in cui siano previsti allestimenti.

# TARIFFE AGGIUNTIVE PER PULIZIA STRAORDINARIA DEGLI SPAZI COMUNALI IN OCCASIONE DI EVENTI

QUOTA AGGIUNTIVA SERVIZIO PULIZIA STRAORDINARIA (\*)

Tariffa: da un minimo di € 50,00 ad un massimo di € 250,00.

(\*) La somma dovuta, che coprirà il costo del servizio di pulizia straordinaria degli spazi comunali concessi a terzi per eventi, viene determinata dall'ufficio competente in sede di rilascio della concessione d'uso qualora se ne ravveda la necessità e viene corrisposta anticipatamente dal concessionario, in aggiunta al canone d'uso, se dovuto.

# TARIFFE PER SERVIZI FOTOGRAFICI/RIPRESE VIDEO NEGLI SPAZI MUSEALI E NEI CONTENITORI CULTURALI

#### SERVIZI FOTOGRAFICI E VIDEORIPRESE

Canone: da un minino di € 150,00 ad un massimo di € 600,00 – oltre IVA

#### UTILIZZO AUDITORIUM ZONA PENNILE DI SOTTO

L'Auditorium, ubicato in zona Pennile di Sotto, è destinato a manifestazioni, convegni, riunioni culturali, sportive, sociali, scientifiche, turistiche purché compatibili con gli ambienti stessi e purché l'iniziativa risulti qualificante per l'Amministrazione Comunale.

La capienza massima dell'Auditorium è di 220 unità.

Non è ammesso l'utilizzo degli ambienti per pranzi e cene salvo i coffee break e quelli autorizzati.

#### PROCEDURE PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE DELLA CONCESSIONE

Le richieste di utilizzo dell'Auditorium possono esser accolte se avanzate da Enti, Organismi ed Associazioni operanti nel Comparto della promozione culturale, sportiva, sociale, turistica con particolare riferimento all'aggregazione giovanile.

Spetta al Sindaco o all'Assessore alle Politiche Giovanili esprimere parere vincolante in ordine all'accoglimento di tali istanze in relazione alla rispondenza dell'iniziativa agli indirizzi politico-amministrativi dell'Amministrazione Comunale ed alla natura e tipologia dell'iniziativa stessa.

Ciascuna manifestazione non potrà occupare l'Auditorium per più di cinque giorni consecutivi nell'arco di un mese, salvo che la maggiore durata dell'utilizzo della sala non sia necessitata da un'evidente ed oggettiva esigenza strutturale dell'iniziativa, la quale si dispieghi per un arco temporale più ampio.

Le richieste debbono pervenire alla Segreteria del Sindaco, per il tramite dell'Ufficio Protocollo, almeno venti giorni prima dell'inizio del richiesto utilizzo, mediante la trasmissione dell'apposita modulistica disponibile presso il predetto Ufficio, il Servizio Politiche Giovanili e scaricabile dal sito del Comune www.comuneap.gov.it

Il Servizio Politiche Giovanili provvederà a trasmettere, entro tre giorni dal ricevimento dell'istanza, riscontro positivo o negativo della richiesta stessa, tenuto conto del parere vincolante del Sindaco o dell'Assessore alle Politiche Giovanili e della disponibilità dell'Auditorium.

A fronte delle spese da affrontare da parte dell'Amministrazione Comunale, il Richiedente, se Associazione od Organismo Culturale senza fini di lucro, dovrà effettuare il versamento preventivo di € 16,52 oltre IVA di legge per ciascun giorno di fruizione degli ambienti.

Se il richiedente è un ente commerciale, la tariffa per l'utilizzo giornaliero, da versare preventivamente, è pari ad € 82,65 oltre IVA di legge.

Nulla è dovuto per la fruizione dell'Auditorium da parte di Enti od Istituzioni Pubbliche.

All'atto della consegna delle chiavi dell'Immobile il richiedente dovrà rimettere copia fotostatica del documento attestante l'avvenuto pagamento della su specificata somma, unitamente alla ricevuta del pagamento della cauzione di importo pari ad € 100,00 che sarà liberata dopo l'effettuazione di apposito sopralluogo da parte del Servizio Politiche Giovanili.

La cauzione sarà trattenuta dal Servizio Politiche Giovanili nel caso in cui, a seguito del sopralluogo da effettuarsi da parte del responsabile del Servizio Politiche Giovanili o da suo delegato nel giorno lavorativo successivo al termine dell'evento ed alla presenza del concessionario, dovesse esser accertato danneggiamento di qualsivoglia elemento strutturale dell'Auditorium ovvero della mobilia e/o delle attrezzature ed impianti di cui è dotato l'immobile.

Il richiedente autorizzato all'uso dell'Auditorium dovrà direttamente provvedere alle operazioni di apertura e chiusura, a disinserire il sistema d'allarme ed ad inserirlo, alla pulizia dei locali, al riordino e ripristino della sala da effettuarsi a termine della manifestazione.

Nel caso non venga effettuata la pulizia dei locali e/o il ripristino degli ambienti concessi, la cauzione versata sarà totalmente incamerata.

L'uso gratuito è previsto anche per le manifestazioni ed eventi sostenuti dall'Amministrazione Comunale, per le quali il Sindaco o l'Assessore alle Politiche Giovanili hanno espresso il proprio parere favorevole, stante la valenza dell'iniziativa.

In ogni caso l'utilizzatore ha l'obbligo di provvedere al pagamento di ogni e qualsiasi spesa accessoria obbligatoria e/o facoltativa connessa alla fruizione dell'Auditorium.

La concessione può esser revocata in qualsiasi momento per imprevisti gestionali, per esigenze di pubblico interesse, per necessità connesse ai fini istituzionali dell'Ente. In tal caso nessuna richiesta di danno potrà essere accolta, fatta salva la restituzione del canone di utilizzo e del deposito cauzionale già versati.

La concessione dell'Auditorium non comporta l'automatica autorizzazione ad esporre all'esterno dell'Immobile stendardi o cartelli, per i quali occorre specifica autorizzazione.

E' vietato occupare anche momentaneamente le vie di fuga e gli accessi.

E' vietato manomettere gli arredi della sala compreso l'apposizione di chiodi ai pannelli e pareti. E' vietato manomettere o effettuare modifiche agli impianti ed alle attrezzature tecniche fisse ovvero installarne di nuovi. Nel caso venga accertata qualsiasi tipo di manomissione e/o danneggiamento la cauzione versata sarà totalmente incamerata. Nel caso di danni verificatisi a seguito della effettuazione di coffe break, verrà incamerata la cauzione versata.

E' obbligatorio il rispetto dell'orario di utilizzo indicato nell'atto della concessione. Nel caso di mancata osservanza dell'orario di fine manifestazione si applicherà una penale oraria pari ad € 30,00 che verrà trattenuta sulla cauzione versata.

Competente agli accertamenti suddetti ed al conseguente nulla-osta allo svincolo della cauzione ovvero alla segnalazione di manomissioni, danneggiamenti, mancanza di pulizia e/o riordino e ripristino, mancato rispetto dell'orario, condizioni varie, etc. è il responsabile del Servizio Politiche Giovanili.

## RESPONSABILITA' PER EVENTUALI DANNI A PERSONE E/O COSE – ACCOLLO DI ONERI CONNESSI

I danni a persone o cose non derivanti dalla struttura o dalle attrezzature di proprietà comunale presenti in loco, non sono imputabili al Comune e, pertanto, ne risponderà direttamente il concessionario.

Qualora il Concessionario preventivamente autorizzato esponga oggetti, istalli proprie attrezzature e/o dispositivi materiali vari all'interno dei locali concessi è tenuto a munirsi di apposita polizza assicurativa par furto o danno dei suddetti oggetti, attrezzature e/o materiali per i quali il Comune non assume alcuna responsabilità al riguardo.

Il concessionario assumerà esclusivamente a proprio carico gli oneri fiscali, assicurativi, previdenziali, assistenziali ed ogni altro onere relativo al personale dallo stesso incaricato per l'effettuazione della manifestazione.

Sono altresì a carico del concessionario il pagamento di eventuali diritti (d'autore e d altro).

#### ATTREZZATURE TECNICHE PRESENTI NEGLI AMBIENTI CONCESSI

Le eventuali attrezzature tecniche mobili di proprietà del Comune, presenti momentaneamente nei locali sono ad uso esclusivo del Comune e, pertanto, per qualsiasi propria necessità il concessionario potrà utilizzarli dietro specifica autorizzazione.

Le attrezzature fisse che, invece, vengono concesse insieme all'uso della sala e spazi all'interno dei quali risultano istallate, sono: impianti di amplificazione, schermi per proiezioni e impianti di illuminazione.

## ATTIVITA' PRODUTTIVE E ARREDO URBANO

	Diritti di
	Istruttoria €
1) Accesso agli atti	15,00
2) Comunicazione	10,00
3) Comunicazione per inizio attività (apertura, trasferimento, ampliamento,	
modifiche, subentro)	50,00
4) Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA)	60,00
5) Autorizzazione	80,00
6) Autorizzazioni Temporanea/SCIA Temporanea	
Fino ad un massimo di 2 giorni	35,00
Da 3 ad un massimo di 6 giorni	50,00
Da 7 fino ad un massimo di 30 giorni	70,00
6) Certificazioni/attestazioni/copie conformi/duplicati/nulla osta/prese d'atto	15,00
7) Vidimazione registri/vidimazione prezzi/rinnovi autorizzazioni/rinnovi licenze	15,00
ATTIVITA' COMMERCIALI IN SEDE FISSA	
8) Autorizzazione medie strutture di vendita	
Fino a 500 metri quadri	100,00
Fino a 1.000 metri quadri	200,00
Superiore a 1.000 metri quadri	300,00
9) Autorizzazione grandi strutture di vendita	500,00
ATTIVITA' DI HOBBISTA - CREATIVO	
10) Tesserino - cartaceo	50,00
11) Rinnovo tesserino - cartaceo	15,00
ALTRE ATTIVITA'	
13) Assegnazione matricola ascensori	50,00
ARREDO URBANO	
14) Autorizzazione temporanea di occupazione di suolo pubblico	40,00

Fino a un massimo di 5 giorni	70,00
Fino ad un massimo di 30 giorni	80,00
Superiore a 30 giorni fino a un massimo di 120 giorni	
15) COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA	250,00

# ATTIVITA' DI ATTRAZIONI VIAGGIANTI, PUBBLICI SPETTACOLI E TRATTENIMENTI VARI

	Fino a 200 spettatori	Oltre 200 spettatori
Fino ad un massimo di 2 giorni:		
- se la domanda è presentata almeno 30 giorni prima	30,00	50,00
- se la domanda è presentata almeno 15 giorni prima	50,00	100,00
Da 3 fino ad un massimo di 6 giorni:		
- se la domanda è presentata almeno 30 giorni prima	40,00	60,00
- se la domanda è presentata almeno 15 giorni prima	80,00	200,00
Da 7 fino ad un massimo di 30giorni:		
- se la domanda è presentata almeno 30 giorni prima	60,00	100,00
- se la domanda è presentata almeno 15 giorni prima	200,00	300,00

Tutte le autorizzazioni sono soggette a imposta di bollo, in base alla normativa vigente

## TARIFFE TAXI

	TARIFFA MINIMA	SCATTO DI PARTENZA	SCAT	ГТО/КМ
				fino a 40
GIORNALIERO	€ 10,00	€ 2,48	€ 0,10	KM
				oltre i 40
			€ 0,05	KM
				fino a 40
GIORNALIERO - FESTIVO	€ 15,00	€ 4,03	€ 0,10	KM
				oltre i 40
NOTTURNO - FESTIVO	€ 25,00	€ 4,03	€ 0,05	KM
COSTO ORARIO SOSTA	€ 15,00			

		COSTO KM	COSTO A TRATTA	KM
TRATTE:	·			
ASCOLI PICENO - CASTEL DI LAMA		€ 1,32	€ 20,00	15,1
ASCOLI PICENO - PORTO D'ASCOLI		€ 1,08	€ 35,00	32,4
ASCOLI PICENO - SAN BENEDETTO DEL				
TRONTO		€ 1,06	€ 40,00	37,6
ASCOLI PICENO - FALCONARA				
AEROPORTO		€ 1,08	€ 140,00	130,0
ASCOLI PICENO - ANCONA		€ 1,06	€ 130,00	123,0
ASCOLI PICENO - PESCARA				
AEROPORTO		€ 1,14	€ 110,00	96,9
ASCOLI PICENO - FIUMICINO				
AEROPORTO		€ 1,92	€ 250,00	130,0
ASCOLI PICENO - CIAMPINO				
AEROPORTO		€ 1,05	€ 230,00	219,0

COSTO MEDIO KILOMETRO

€ 1,21

#### PIANIFICAZIONE IMPIANTISTICA PUBBLICITARIA

1)	Autorizzazione alla esposizione di pubblicità temporanea	Da 1	a 3 gg 35,00
		Da 4 a	a 30 gg 60,00
		Da 31	a 90 gg <b>70,00</b>
2)	Autorizzazione cartelli pubblicitari permanenti (istruttoria comprensiva di spese di sopralluogo)	€	150,00
3)	Autorizzazione cartelli pubblicitari permanenti (rilascio atto)	€	100,00
4)	Rimborso spese per interventi di rimozione impianti pubblicitari temporanei e ripristino stato dei luoghi	€	50,00
5)	Rimborso spese per interventi di rimozione impianti pubblicitari permanenti e ripristino stato dei luoghi	impi	00/mq ianto osso
6)	Spese di deposito per impianto rimosso	mq im	giorno/ pianto osso

#### **ESPROPRI**

ORDINANZE, DECRETI DI OCCUPAZIONE E DI ESPROPRIAZIONE PER ESECUZIONE DI OPERE PUBBLICHE O DI PUBBLICA UTILITA' EMESSI DALL'UFFICIO ESPROPRI A FAVORE DI RICHIEDENTI CHE NON SI CONFIGURANO COME "ENTE PUBBLICO"

A far data dal 30/06/2003 è entrato in vigore il T.U. sulle espropriazioni per pubblica utilità, approvato con D.P.R. 08/06/2001 n. 327, modificato ed integrato dal D. Lgs. 27/12/2002, n. 302, in base al quale l'autorità competente alla realizzazione di un'opera pubblica o di pubblica utilità è anche competente all'emanazione degli atti espropriativi che si rendano necessari.

1) Avviso preliminare ai sensi della Legge 241/90 di avvio delle procedure di occupazione e di esproprio e/o asservimento

€ 55,00

2) Emissione ordinanza di occupazione d'urgenza

€ 110,00

Altri ser 3)	vizi – anno 2024 Avvio procedura di esproprio e/o asservimento	€ 110,00
4)	Emissione ordinanza di notifica indennità provvisoria di esproprio e/o asservimento	€ 110,00
5)	Emissione ordinanza di pagamento diretto indennità di esproprio e/o asservimento	
	rifiutate	€ 110,00
6)	Emissione ordinanza di deposito c/o la Cassa DD.PP. indennità di esproprio e/o	
	asservimento rifiutate	€ 110,00
7)	Emissione decreto di esproprio e/o asservimento definitivo	€ 160,00
8)	Emissione ordinanza di pagamento diretto indennità di occupazione	€ 110,00
9)	Emissione ordinanza di deposito indennità di occupazione	€ 110,00
10)	Emissione decreto di svincolo indennità di esproprio e/o asservimento e di	
	occupazione depositate c/o la Cassa DD.PP.	€ 110,00

## SERVIZI RESI DA UFFICI VARI

1)	Atti o provvedimenti a richiesta di privati in applicazione dei		
	regolamenti comunali (cad.)	€	40,00
2)	Rimborso spese di notifica (per ciascun atto)	€	5,88
3)	Rimborso spese per il rilascio di copie fotostatiche/stampe		
	Singole copie b/n- colore		
	Formato normale A4 b/n	€	0,20
	Formato doppio A3 b/n	€	0,30
	Formato normale A4 colore	€	0,50
	Formato doppio A3 colore	€	1,00
	Ingrandimenti e riduzioni b/n colore	Tariffa	doppia

#### **URBANISTICA-S.I.T.**

1) Strumenti urbanistici generali ed attuativi (P.R.G. - P.P.E. - P. di L. - P. di R.):

- Relazione N.T.A. e simili € 13,00

- Tavole (cad.) € 13,00

Per copie digitalizzate il supporto magnetico indicato dall'Amministrazione sarà a carico del richiedente; il prezzo del rimborso a foglio o a tavola sarà pari al prezzo della copia corrispondente.

2) Singoli progetti di opere pubbliche:

- Relazioni e simili € 11,00

- Tavole (cad.) € 11,00

Per copie digitalizzate il supporto magnetico indicato dall'Amministrazione sarà a carico del richiedente; il prezzo del rimborso a foglio o a tavola sarà pari al prezzo della copia corrispondente.

3) Rilievi aerofogrammetrici:

- n. 1 foglio € 11,00

Per copie digitalizzate il supporto magnetico indicato dall'Amministrazione sarà a carico del richiedente; il prezzo del rimborso a foglio o a tavola sarà pari al doppio del prezzo della copia corrispondente.

4) Opere pubbliche da appaltare:

- Capitolato speciale d'appalto € 32,00

- Elenco prezzi € 16,00

5) Diritti di istruttoria per pratiche relative all'Edilizia Residenziale Pubblica in aree P.E.E.P. (trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà, prezzo massimo di cessione, rimozione vincoli e similari) - per ciascuna unità immobiliare

€ 50,00

6) Richiesta assegnazione nuovi numeri civici o verifica/aggiornamento numeri

civici esistenti € 50,00

#### RIMBORSO SPESE PER SOPRALLUOGHI VARI

 Sopralluoghi per concessioni di scarichi, di permessi di occupazione, manomissioni di suolo pubblico ed altre visite tecniche interessanti le strade, canali, luoghi pubblici diversi

€ 130.00

2) Addizionale per sopralluoghi di notevole durata ed importanza

€ 32,00

## EDILIZIA PRIVATA - SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA

			Diritti di
		is	truttoria
1)	Istruttoria Piani attuativi, Accordi di Programma di iniziativa privata e		
	procedimenti autorizzativi in variante urbanistica e varianti urbanistiche di cui		
	all'art. 8 del d.P.R. n. 160/2010.	€	1.000,00
2)	Segnalazione Certificazione di Inizio Attività (SCIA) per gli interventi di cui		
	all'art. 22, comma 1, lett. a), b), c) del d.P.R. n. 380/2001 e accertamento di		
	conformità di cui all'art. 37 del d.P.R. n. 380/2001	€	150,00
3)	Segnalazione Certificazione di Inizio Attività (SCIA) per gli interventi di		
	variante di cui all'art. 22, comma 2 del d.P.R. n. 380/2001	€	50,00
4)	Segnalazione Certificazione di Inizio Attività (SCIA) per gli interventi di		
	variante di cui all'art. 22, comma 2 bis del d.P.R. n. 380/2001	€	100,00
5)	Segnalazione Certificazione di Inizio Attività (SCIA) per gli interventi di cui		
	all'art. 23, comma 1, lett. a), b), c) del d.P.R. n. 380/2001	€	250,00
6)	Permesso di costruire	€	250,00
6 bis)	Permesso di costruire per interventi di cui alla Legge Regionale n. 22/2009	€	125,00
7)	Accertamento di conformità ex art. 36 del d.P.R. n. 380/2001	€	300,00
8)	Permesso di costruire convenzionato art. 28 bis.del d.P.R. n. 380/2001	€	500,00
9)	Procedimenti di rinnovo/voltura/proroga di titoli autorizzativi	€	150,00
10)	Attestato di deposito documenti/Attestato di verifica autenticità e veridicità documentazione	€	50,00
11)	Segnalazione Certificazione di Inizio Attività (SCIA) per insegne di esercizio	€	150,00
12)	Segnalazione Certificata di agibilità (articolo 24 DPR 380/2001)	€	200,00
13)	Art. 6-bis del d.P.R. n. 380/2001 - Interventi subordinati a comunicazione di		
	inizio lavori asseverata	€	150,00
14)	Art. 6 del d.P.R. n. 380/2001 - Attività edilizia libera	€	100,00
15)	Attestazione dei requisiti igienico-sanitari (Idoneità Alloggio)	€	50,00
16)	Autorizzazione paesaggistica art. 146 del dlgvo n. 42/2004	€	150,00
17)	Autorizzazione sanitarie Legge regionale n. 21 del 30 settembre 2016	€	300,00
18)	Sopralluogo per certificato di inagibilità o inabitabilità ed inutilizzo di fatto ex		
	art. 6 del Regolamento I.M.U.	€	300,00
19)	art. 87 del Decreto Legislativo 1 agosto 2003, n. 259 Procedimenti autorizzatori		
	relativi alle infrastrutture di comunicazione elettronica per impianti		

	radioelettrici	€	300,00
20)	Certificato di destinazione Urbanistica (art. 30 D.P.R. n. 380/2001):		
	Con un massimo di n. 5 particelle catastali richieste	€	72,00
	Da n. 6 a n.10 particelle catastali richieste	€	82,00
	Con n. 11 o più particelle catastali richieste	€	105,00
	Su più fogli catastali (indipendentemente dal numero di particelle)	€	105,00
	Certificati di esenzione/conformità al P.P.A.R. (certificazione di assetto		
	territoriale)	€	105,00
21)	Accesso agli atti (posizione edificio)	€	10,00
22)	Attestazione ai sensi dell'art. 4, comma 1, lett. b) n. 3), dell'ordinanza		
	commissariale n. 100/2020	€	50,00

### ONERI DI URBANIZZAZIONE

ı	(Regolamento Regionale n. 6/77) INSEDIAMENTI RESIDENZIALI, TURISTICI, COMMERCIALI, DIREZIONALI															
	14917F	71/XIVII	DITTINI	Mainin	ZIAL.	i, I UN	13110	i, CON						abitant	i €uro/i	metro
	Aliquote €uro/metro cubo				Aliquote scontate frazioni < 2000 abitanti €uro/metro cubo											
Tipologia di intervento		itro rico		tament		nsion	agricole			itro rico		etament	_	nsion	agri	0010
	1/	11/	Iv	11/	1,	e II^	I/	II^	1/	11/	Iv	II\ 	1,	e II^	I^	II^
Interventi di Ristrutturazione previsti dall'art.9 lettera b della Legge 10/77	1,8 9	2,2	2,52	2,84	3,15	3,42	4,40	4,55	1,7	1,7 6	2,37	2,21	2,97	2,65	4,16	3,54
Interventi di Ristrutturazione ma con mutam. di destin. d'uso o aumento di superfici utili	3,1 5	3,4	3,77	3,98	5,03	5,13	6,29	5,69	2,9 7	2,6 5	3,56	3,10	4,75	3,98	5,94	4,43
Ristrutturazione di edifici unifamiliari con ampliamento > 20%	3,1 5	3,4	3,77	3,98	4,40	4,55	6,29	5,69	2,9 7	2,6 5	3,56	3,10	4,16	3,54	5,94	4,43
Demolizione e ricostruzione senza senza aumento di volume	4,4 0	4,5 5	5,03	5,13	6,29	5,69	9,43	8,53	4,1 6	3,5 4	4,75	3,98	5,94	4,43	8,91	6,64
Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità If < = 1 mc/mq	6,2 9	5,6 9	7,55	6,82	8,80	7,97	12,5 8	11,3 7	5,9 4	4,4 3	7,13	5,31	8,31	6,19	11,8 8	8,85
Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità 1 < If < 2 mc/mq	5,6 6	5,1 3	6,29	5,69	7,55	6,82			5,3 5	3,9 8	5,94	4,43	7,13	5,31		
Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità If > 2 mc/mq	5,0 3	4,5 5	5,66	5,13	6,29	5,69			4,7 5	3,5 4	5,35	3,98	5,94	4,43		
Direzionale e Commerciale	6,2 9	5,6 9	6,92	6,26	7,55	6,82			5,9 4	4,4 3	6,53	4,87	7,13	5,31		
Turistico alberghiera	4,4 0	4,5 5	5,03	5,13	6,29	5,69			4,1 6	3,5 4	4,75	3,98	5,94	4,43		
Turistico residenziale If <= 1 mc/mq	6,2 9	5,1 3	7,55	5,69	9,43	7,40			5,9 4	3,9 8	7,13	4,43	8,91	5,76		
Turistico residenziale 1 < If < = 2 mc/mq	5,6 6	4,5 5	6,92	5,13	8,80	6,82			5,3 5	3,5 4	6,53	3,98	8,31	5,31		
Turistico residenziale If > 2 mc/mq	5,0 3	3,9 8	6,29	4,55	8,18	6,26			4,7 5	3,1 0	5,94	3,54	7,72	4,87		

INSEDIAMENTI INDUSTRIALI ED ARTIGIANALI									
Tipologia di intervento	Aliquote €	Euro/mq	Aliquote scontate frazioni	Aliquote scontate frazioni < 2000 abitanti €uro/mq					
Tipologia di intervento	completamento	espansione	completamento	espansione					
Ampliamento insediamento artigianale	2,80	3,92	2,63	3,68					
Ampliamento insediamento industriale	3,59	4,78	3,36	4,48					
Nuovo insediamento artigianale	3,92	5,62	3,68	5,27					
Nuovo insediamento industriale	4,78	5,97	4,48	5,62					
Nuovo insediamento produttivo ai sensi dell'art.27 della legge 865/71	3,36	4,50	3,15	4,22					

COSTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PER MQ. DI AREA D'INSEDIAMENTO PER COMPLESSI TURISTICO -RICETTIVI COMPLEMENTARI 80 mq. oltre i 100 mq. da 0 a 100 mq. Costo delle opere di urbanizzazione

2,83

2,56

3,09

INSEDIAMENTI RESIDENZIALI E COMMERCIALI NELLE ZONE P.P.E. E P.E.E.P.			
Tipologia di intervento	Aliquote €uro/metro cubo		
	primarie	secodarie	
1 - Nuove costruzioni con sagoma planovolumetrica regolata dal P.P.E. del Centro Direzionale	7,64	6,97	
2 - Interventi residenziali nel P.P.E. Zone 15 di Monticelli	6,92	6,25	
3 - Interventi residenziali nel P.E.E.P. Zone 15 di Monticelli (60% della corrispondente voce precedente)	4,15	3,76	
4 - Interventi residenziali nel P.E.E.P. Zone 15 di Monticelli per cooperative edilizie a proprietà indivisa / I.A.C.P. (50% della corrispondente voce precedente 2)	3,46	3,12	
5 - Interventi commerciali nel P.P.E. Zone 15 di Monticelli	8,30	7,51	
6 - Interventi commerciali nel P.E.E.P. Zone 15 di Monticelli (60% della corrispondente voce 5)	4,99	4,51	
7 - Interventi commerciali nel P.E.E.P. Zone 15 di Monticelli per cooperative edilizie a proprietà indivisa / I.A.C.P. (50% della corrispondente voce precedente 5)	4,15	3,76	
8 - Interventi in altre zone P.E.E.P.	60% delle aliquote delle corrispondenti zone omogenee (D.C. n.202 del 14/10/1980)		
9 - Interventi in altre zone P.E.E.P. ma per cooperative a proprietà indivisa	50% delle aliquote delle corrispondenti zone omogenee (D.C. n.202 del 14/10/1980)		

COSTO BASE PER LA DETERMINAZIONE DEL COM	NTRIBUTO DI
COSTRUZIONE	€ 197,55